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AUTERLI ARAU]O SILVA
sEc. [4uN. DE FINANÇAS
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A PREFETTURA M,MCTPAL DE.BOM LUGA& pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro na Rua Manoel Severo, SÀ.{, 

""ojt 
o, CgÉ.. 65.704_000, óNfidõN'01-611'400/0001-04, neste ato representado por tÁssIo vNicrus rnaa nB-rrmriã,portador da cédula de identidade Í)" 039566'7à2010-8 e do cpF n. 605.891.:O:_s0, ",qualidade de secretáio de Administração, doravante denominado coNTRATANTE.'. a

:*_pl:yt ADTR SERVIÇOS DE nrOnrW(rrCA LTDA, Situada na püõi
ALFIEDo_IED(ERÁb 01, coHAB ANrL rr, crp: os.osÉsso.-Éío iui§ÃÀ.'
inscrita no CNPJ sob o f t7-422.43310001_3E, neste uto ,"p."r*,ud. p*í iÉüÃIEMARrA anaÚ.ro BARROSO, porradora da bédula de Idántidade n" 2.304.413 SSp-pr eCPF no 00-8.5ú.563-06, qualificados. no conkato iaicial, determinaÍaÍn poÍ -.i;;;.t",alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes clâusulas:

CLÁUSULA PRn,ERÂ _ Do oBJETo

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorÍogação do CONTRATO N"260401022/2021, CELEBRADO ENTRE A PNrrErrrrru. MIINICIPAL DE BOMLyc4& e a empresa: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ SOB ó N-
l7 '422.4331o00L'38, para contratação de empresa para prestação de serviços de rocação de
qroqrama de informática que disponibilizs o licenciaminto e concessão de díreito de uso
de sistema integrado de folha de pagamento no município de Bom Lugar _ MA.

CLÁUSULA SEGTJÀIDA - DO VALOR

O Valor do Aditamento. é .ry, ! q1:,!.9 (quinze mil, seiscentos e quinze reais).
Conforrne DISpENSA DE LICITAÇ ÃO 

""OzZtZOii.
CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

_ _ O prazo de execução dos serviços é de 09 (nove) meses, contados a paxtfu da data da
celebração do termo aditivo, nos termos do inciso rv, do art. 57 , aa rei a.e eole:, passanáo
a valer de 16 de abril de 2024 a 16 de jaareir.o de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA DoTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração corrsní à conta da seguinte Dotação
Orçamenülria:

ESTADO DO MARANEÃO
PRE,FEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Adminlstratlvo

4" TERMO ADITTVO IX) CONTRATO IV 2604O10221202

DISPENSA DE LICITAÇÃO N"U22I2O2I

TICA: 04.1 22.0003.2.004 Mantúeação e Func. Da
Secretaria de Administação

Vg-t2

Processo

Rubrica:

Fls.:

02 Poder Executivoo o
UNIDADEGESTORA: 0203 - Secretaria Municipà de

Administração
FLIN OP

Email : pmbllicitacao@ernail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



CLÁUSULAetrtr{TA:

Pennanecem inalteradas as demais ciáusuras do contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo.

. - 
E por €starem justos e contratados, hrmao o pressnte aditivo, em 3 (três) vias deiguai teor e formq para que surtam os seus efeitos legis.

ESTADO DO MARAN'HÃO
PRB,FEITI]RA MUMCIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel §evero, Centro Administrativo

BOM LUGAR-MA, 16 de abril de 2024.

PREFEÍTURAMT]NICI PALDEBOMLUGAR-MA
Tássio Vinícius Lina de Melo
Secretário de Administraçâo
CIIPJ: 01.61 1.400/0001-04

CONTRATANTE,

THAIANE
BARROSO

Ássinado de formâ digtal pôr THAIANE
8ÂRROSO
Da&6: 2024.04.íó 14:51:íó -011)íü

Vêrsáo do Âdobe Acrobat Reader:
2924.ú1.20643

ADTR §ERVIÇOS DE INFORIT,IITICA LTDA
CNP tr : 17.422.433/0001 -38

Emprcsa Contratada

TE

1) CPF q{p-. .6oS-)^.=

cPF ?bz.4sq.4z3 -{a

Pfocesso

CLASSIFICA O ECO 3.3.90.39.00 - Outros Serv.
Jurídica.

FONTE DE RECI.IRSO: 500000000 Recr:rsos não vinculados de1

rmpostos.

rçado mediante abertura de
crédito suplementar
Valor refo

x

2)

@
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E[4PENHO ORIGINAL
NOTA
DATA

DE
DO

EI4PENHO, . .

E[4PENHO. , .

dor. . . ,

erec0..
.P.i...

Cre
En0
c.N

ADTR SERVI
PRAÇA ALFR
77 .422 . 431

Ç0s
EDO

/0 00

24050001
24 I 0s 12024

v410R....... R

[40DAL]DADE. . g
$ 15.615.00
I obal

DE INFORMATICA LTDA
JEIXEIRA, 01,, c0HAB,ANTL rr-São Luís-l\{A 65050-390
1-t8

UNIDADE ORÇA[lENTARIA
FUNC.PROGRÁMATIcA 04 122 OOO3

02
1

03,
.004

CATEGORIA ECONÔMICA.., . 3.3,90. 39,00
SUBELE[4ENro, ..., 3.3.90.39.99
FONTE DE RECURSO 15 00000 0 00

CLASSIFICAçÃO 0RÇA[,lI ENTÁRrn
Secretaria t',tunicipal de ldmi ni stracào
Manutençào g Func. da Secretari a de
Aolnrnl5traca0.
critr"sr t.rv. de terc. pessoa jur'ídica
üLji.ros serviços de terteiros : pj
Recursos não'vinculados de irnpostos

DrscRrt4rNAÇÃ0 DE ITENS
valor unitário

1. /15 00

valor total
1,715 00

quantjdade

1,0000

urlida

tiE 5

ec ifi cacáo

TEI,iA IIITIGRADO OE IOtHÀ DE PA6AIIiITO

DADOS DA !IQUIDAÇÃO
VALOR -L IQNota trsc
Chave de
(estad, /m
H I STOR] CO

UIDADO:
al se rv
ace5s0
uni c. ) :

1.735,00
iço 10879 Série E

5 418 3 9B240DE 68 3AC18 F0 2 69 F97 E02L8
LTQUTDAÇAo REF A NFS No10g7g.

Bonl Lugar, 24 de naio de 2024.

JACKELI SOUSA S]LVA
DANTEI
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TT]R}TO DE RECEBIMENTO PROVISóRIO OO5/2024

o
O Temro de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens loram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos rcquisitos e nos critérios de aceitação definirlos
no Modelo de Gestào do Contrato.

Referência: Artigo 73, lnciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I - IDENTIFICAÇÃO

Contrato n"

Contratada

26040102212021

ADTR SERVIÇOS
INFORMATICA I,TDA

DE CNPJ 77.422.43310001-38

N" da OS 202.{0062 r

Data da emissão 24105 2021

\ota Fiscal Y 10879

Data da emissão 24105t2024

2 - ESPECTFTCAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E, VOLUMES DE EXECUÇÃO

OBJETO

Prestação de serviços de locaçào de programa de informática que disponibiHzc o
licenciamento e concessâo de direito de uso de sistema integrado de folha de paganrento

lteÍll D€stn (ao l,larca Quant./Unidade v'lr.unitári0(R$) vlr.total(R5)

1 5I5ÍEI,4A INÍEGRADO DE FOLHÂ DE PA6ÀI,4ENTO 1.735,00

TOTÁ1, i 1,735,00

3 _ RT,CEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73. inciso I.
alinea "a", da Lei 8.666193, que a prestação de serviços de locação de programa de
rnformática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, conespondentes à OSI 202400621 acima identificada.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua l\Ianoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

Email: municipiobomlugar@grnail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE, BOM LUGAR

Rua l\{anoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliaçâo por parte da
CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condiçôes contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceitaçào previamente definidos no Modelo de Gestâo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificaçào dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades or.r

divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jac ln usa Silva
Matrí It: 391-2

Bom Lugar, 24 de maio de 2021

l
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugarma.gov.br
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ADTR

Telefone: (86) 2106-6330

Site: www.adtrinformatica,com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência 0512024, nota número: 10879, com valor de R$ 1.735,00, da prestaçào de serviço da
Locação de Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

- Conta Bancária:

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8,ClC:57267-5, BANCO DO BRASIL

São Luís (MA\. 2410512024

§ffi,r§ 
-



Número da Nota

00010879
Oata e Hora da Emissão

2024-05-24Í'l3tO4t39

Código de VerilicaÇão

5,1133SA2400E6a3ÁC13F0269F97ÉO213

PREFEITURA DE SÃO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEN DA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA . NFS.Effi
PRESTADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social:ADTR SERVIçOS DE INFORIúATICA LTDA-ME

CPF/CNPJ: 17.422.433/0001-38 lnscrção Mun cipal: 98242200

Endereço: PC ALFREOO TEIXEIRA, 1 . COHAB ANIL ll - CEP: 65050-090

UF: MA En a : raniery@adtriníormatica.com.br Te eÍone: ( )983 2i140454Munrerpio: SAO LUIS

TOMADOR OE SERV|ÇOS

Norne/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL OE BOM LUGAR MA

CPF/CNPJ: 01,61í.400/0001í),í lnscriÇão lvlunicipal:

Endereçor R RUA ITANOEL SEVERO 394, 0 - CENTRO - CEP: 6570+000

Município BOM LUGAR LJF: MÂ E-Mail: fiscal.voraxcontabilidade@gmail.com

CONTA BAI.ICARAI
ADTR SERVCOS DE NFORMATICA LTDA tvE

AGENC1A:4249-8, C7C: 57267-5, BAiIC,o DO BRASL

DISCRIMINAçÃO DOS SERVIçOS

VALOR TOTAL DA NOTA = RS1.735,00

Pls (0.0000%) :

Rg 0,00

Quantidade
1

valor Unitário (R$)
1 735 00

aloÍ Íotal (R$)
' 735 r.l

Item
suBlocacao Do slslEMA slP - slslEira INTEGRADq gE.P_E§,loaL . .

RETEREN It ,\O I\ES MAIO/202'

it los ir'l r''(:-'i :l-:11

\.9o

.-tlffi O:: oerviços for*
.f1'l A" iesP+sas i t

:- ;,-t"**,,' Cõi

m F)'

lR (4,8000%) i

Rg 83,28
csLL(0,0000%)

Rg 0,00

Valor Tolal Composiçáo

R$ 0,00

Valor Total Deduções:

RS 0,00

Base de Cálculol

1.735,00

Valor do ISS

R$ 86,75

Alíquotâ:

5,00%

Valor LÍquido:

R$ 1.735,00

ESTABELECIMENÍO DO PRESTADOF TÍibutaçáo: TRIBUTÁVEL Mêsde 0512024

BÔM LUGAR/MA

ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

62091OOOO - SÚPORTE TECNICO. MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporte tecnico em informática, inclusive inslalação, configuração e manutençáo de programas
de computação e bancos de dados.

ps/sÉRrE/PRoÍocoLo: 2412t99(241051202a)

OUTRAS INFORMAçÕES

ocal dâ Píestação do Serviço

escnção NBS

câl dê lnc dência lmposto

Recolhimêôto

Alividâdê:

Observacoes

coFlNS(0,0000%)

R$ 0,00
rNSS (0 0000%)

R$ 0,00

I

I



MINISTÉRIO DA FAZENOA
Sêcrêtaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 1 7.422.433/0001 -38

Ressalvâdo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrevêr quaisquer dividas dê
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificâdo que:

constâm débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo para fins de certificaçáo da Íegularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriçóes em Divida Ativâ da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento têm os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidâo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para

todos os órgãos e íundos públicos da administÍação direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
su.ieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nai alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, ds 24 de .iulho de '1991 

.

A âcêitação desta certidão está condicionada à verificação de sua âutênticidade na lnternet. nôs
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidão emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no í.751, de 2t1\t2014.
Emitida às 11109:06 do dia 2910212024 <hora e data dê Brasília>.
V álida até 27 10812O24.
Código de controle da certidão: 06cc,c'l46.3B81.8535
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÀO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERflDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

No Certidão: 031467124 Data da 2910412024 07:59:08

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJt17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

_ Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS U F: ÀilA

Certificamos que, após a rcalizaçào das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo í56, da lei no 2.231 , de 2911211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7 .799, de 19112120O2, bem como prêscreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) diasi 2810712024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Oata lmpressãoi 1OlO5l2O24 08:26:40



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

No Certidão: 184593124 Data da 2110512024 11:59:46

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJi17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, '1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a rcalização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no adigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro dê 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/08/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Debito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBTTO

Data lmpressãot 0410612024 15:1 1 :53
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUMCIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Número da Certidão: 00008655082024

Validade: 21/07 /2a24

IURíDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIRE ITo DE A FAzENDA MUNIctpel coanan oívDes
POSTF,RIORMENTE COMPROVADA S Ntpótsr pREVISTA Nos ARTIGoS 80 F 146 DA t,EI 6.289 DE

2s/t2/2a17 no cóuco rRrgurÁRro MUNrctpAL

Bairro: COHAB ANIL II

CXP:65050090

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a d,ata de validade acima informada,

tendo sido lavrada ern São Luís (m), em 26 de março de 2024 às 01:09, sob o código de

autenticidade no D0F87CAB2F5E1C9IIF31F9FE635ÁF2F64.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.sov.br/vaiidacaocertidao

''NÃO E VÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTTVER EMENDÂS, RÂSURAS OU ENTRELINHAS."

qlPJt t7 .422.433 /ooot-3} Inscrição MunicipaL 98242200

Râzão Social: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA lvlE

ATTVIDADE ECONÔrAtCe pnüqCrper

62O23OOOO . DESENVOLVIMTNTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS

EN'DEREçO

rogTadouTo: PRAçA ALFREDO TÊIXEIRA

Número: 1 Complemento:

MunicÍpior SAO LUIS - MA

El43ãlE
+181(il*.:

ffiffi

CERTIF]CAMOS OUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

I

I

DáDO§.DÀP§SOÂJUNbTCI



0414612024 1512 ConsLrlta Regularidade do EmprêgadoÍ

ffi§§§
ltÁ. .,YÀ :::],:lLúii|:À i::I:]ER,à:

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereçoi

17.422.433/000L-34

ADTR SERVICOS DE INFORN4ATICA LTDA N4E

PC ALFREDO TEÍXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servíco - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validadê:20105 / 2A24 a L8/ 06/ 2024

Certificação Número: 20240520O6502L79894664

Informação obtida em 04/06/2024 75:72:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www. ca ixa. gov. b r

https://consultá-crf .caixa.gov.br/consultacrf/pages/consu ltaEmpregador.lsf 1i1
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CERTIDÃO NECATIVA DE DÉBITOS TRJàBÀLHISTÀS

NÕmê: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (MÀTRIZ E EILIAIS)
CI\iPJ: 1i . 422 . 433 / AAAT-38
Ce:tidão n':. 391,A5219 / 2024
ExpediÇào : A4 / C6 /2C24, às 15 : 13 : 14
Validade: AL/12/2A24 - 180 (cenro e ortenta) dias. contados
dê sua expediÇão.

da da ta

Certifaca-se que ÀDTR sERvrcos DE INFORÀ,ÀIÍCÀ LTDÀ (MATRIZ E FIIIÀrs),
inscrito(a) no CNPJ sob o nc L7.422.433/0001,-38, NÃO CONSTÀ como
inadimplente nc Bancô Nacional de Devêdôres Trabalhistas.
Certidão ematida com base nÕs arts. 642-A e BB3-À da Consolidação
das Leas do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.' L2.440/2ALl e

73.461 /2A\'/, e no ALo 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2A22.
Os dados constantes desta Cert.idão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho.
No caso dê pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão
a todÕs os seus estabelecimentos, agências ou fifiais.
À aceitaÇâo desta cel:tidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no pÕrtal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br)
Certidào emitida gratritamente.

INEORMAÇÃO IMPORTÀIiITE

Do Bànco Nacional de Devedores Trabafhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e jurldicas
inadimplentes perante a JustlÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatór.ia transltaCa em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
reco Lhimentos p r e v i d e n c i á r r o s , a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recofhimentos determinados em Le.i; ou decorrentes
de execuÇão de acordos flrmados perante o Ministério Púbficô do
Trabalho, Comissão de Conciliaçào Prévia ou demais titulos que/ por
disposrção 1egaI, contiver força executiva.



ESTADO DO MÂRANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr,4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 24050002/ 20Z.

Ilmo. Sr.

Âutedi Âraúio Silr.a
Sec. Mun. De I.inalças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo destâ Municipalidade, no uso dc suas

atribüções lcgais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituição F'ederal e Art.

59 da Iri Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas Ixjs Fcdcrais n" 4.320 / 64

e demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, referentes ao

exercício do controle prór.io e concomitante dos âtos de çstão e, visando odentar o

Âdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocaÍrte ao pagamento da

Despesa em exâÍne, vem âpÍesentâÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidade da

solicitação de pagâmeflto da NF de N'10879, confoÍme segue em aÍlexo Íleste pareceÍ:

I.DOS FATOS

Ocorre que chegou a estâ ContÍolâdoria Geral, o Processo para Pagamento

referente a locação de programa de informática que disponibilize licanciamento de uso do Sistema

da Folha de l'agamentô, pârâ âÍráüse quano a legalidade e veriÊcação das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmblí@gmail.com - sire: boolugar.ma.gov.com
Rua Manoel Sçvero, s/n, Ccntro Admi st ativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0ffi 144.

AssrrflÍo Ânálise do Processo Âdministratir.o de Pagamento
( )b jckr Locação de Programa da Folha de PâgameÍrto.
(lredor Âdtr Sen-iços de Informática LIDA
Valor R$ 1.735,00

Processo n' 24050002/2024

;\-. i$.tr

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P,f ,: or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaÍam o presente pÍocesso
de pagamento, e a analise, conformc scgue:

y' Ordcm de sen-iço;
í Texmo de recebimento provisório;
/ Solicitaçâo de pagamento;
r' Nota Fiscal;
/ Nota de I iqúdação;
y' Certidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contribúções Federais;
r' Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ Certidão Negativa de Débitos do Estado;
{ Cerúdào de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Municipais CND e CNDA.

Âpós verificação de todos os documentos anexados ao preseflte processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III.PÂRECER

Pelo exposto, e considerando os dados ertraídos do prescnte proccsso de

Pa6;amento, estâ controladoda opina pela REGULARIDA,DE do processo em epigafe, haja

vist4 ter atendido todas as exi$ncias contidas na Icgislação r,igente, sobretudo a Lei n' 4.120 / 64,

Lei ComplemcntaÍ n" 101/2000, e demais normas clos Órgãos dc Controle r.'igente.

E o Parecer do Controle Intemo.

Bom lugar - M4 24 de múo de 2024.

Cristian ,() de Sou-sa

Gerai(,on
cPF N'. 609.928.413-30

PORT.034/2021

Email: con[oladoriapmblí@Bmail.com - sir€: tromlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Cenho Adminiskativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/000144.
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G338 1 01 r.13 1 9404 1 1

1010612024 12 10:46

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agêncâ

Conta caírente

Credilado

PN,,tBL,IC|ltS

a2a-2

34222.X

Nome

Agênoa

Conla correnle

DesünaÉo

Dala

AOTR SERVICOS DE INFORMAT

4249-A

57267-5

1735,00

0

Nesta data

Assinadã por JF237445-TASSIC VINICIUS LIlVA DE M ELO

JE6M33lAUTERLI ARAUJO SILVA

10t06t202412c9 42

10t06/202412 1A 46

Íransação efetLradã com sucesso

Tran,!êÉo eíeluada corn sllcesso por .-reoo+ost eurenLt lneuJo slLVA.

,ê



CUIDÀNDO DA GIIITE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 2 6060004
D^ÍAt 261061?024Maranh ão

Govern0 Munl cl pa
secreta a Mun l c
Exercicio de 202

I de

lPar

BOM L

de nd
u9ar
ÍIllnlstraca0

E[4PENHO ORIGINAL

NOTA DE EI4PENHO. . .

DATA DO EMPENHO..,
2 40 50001
7410s 12074

0r.... ADTR
reco. . PRAÇp.1... 17.4

DE INFORI4ÁTICA LTDA
ÍrrxÊinÀ, ol", coHls,nNIL rr-são

01-38
Luís-MA 65050-390

vA10R....... R

t40DALIDADE. . g
$ 15.615,00
I obal

S ERVIÇOS
A ALFREDO
22 . 433 100

c red
ende
C.N.

PüilEiBF,3[fflXFilâ*'âa iii óóor

. 3 .90. 39 .00

.3.90. 39.99
15 00000000

02
2

oRÇAtvt ENTÁRrn
secretari a Muni ci pal de ndmi ni str4çáo
Nlanutencão e Func. da secretarl a de
ndmi ni st racã0.
ôütiôi-ieiül-de terc. pessoa jurídi ca
0utro5 servlÇ0s de tercel r05 - PJ

nãàüiioi-não'vinculados de impostos

cLASSIFTcIçÃo
03.
004

CATEGoRTA rconÔurcl....
SUBELEMENTO,
FONTE DE RECURSO

unldad

uÊs

.IIQrr sc
de

d. lr'
RICO

DISCR]MINAÇÃO DE

soerifi cacào

rhrul Itttt(Rlt0 0E F0LttÀ DE PAGÂl,lEllT0

UTDADO: 1,735,00
al servi ço 11173 serl e E

acess0
unic.): 242385AE
....,.:LIQUIDAÇA

DAD0s DA LlQUlDlçÃo

3

3

rrti
1, 0

ITENS
valor un itár i o

1, 715 ,00

lor total
1, 715 , 00

VALOR
N0t a
Ch ave
(esta
HI STO

15A89797D4523c65FD642909 --
ô-oÃ-r'rórÀ FrscAL DE No1LL73.

Lugar, 26 de :unho de 2024.B0ln

] ACKE LI N

L
SOUSA SILVA

DANTE



r-o'lq3 ESTADO Do MARANHÃO
PREFEITURA MUNI('IPA[, DE BOM LUGAR

Rua \lanoel Severo. Centro Administrativo
C .N.P.J.: 01 .ô I 1 .,100/0001-04

TE,RNTO DE RECEBI]\'I E\TO PROVISÓRIO 006/2024

p

INTROI)U

O Temro de Recebitnento Provisório deelararii íolmalmente à Contratada que os

serviços foranr prestados ou que os bens Ioram reccbidos para posterior análise das

confornridatles e qualidade. baseadas nos rctluisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modclo de (lcstào do Contrato.

ReÍerência: lnciso XXl, Art. 2e, e alínea "a", inciso ll, art.33, da lN SGD/ME Ne 1/2019

I _ IDENTIFICAÇÃO

Contrato n"

Contratada

26040107).i2021

AI)TII SERVIÇO§
INFORM,\1'ICA UiDA

202400705

DE CNPJ 77.422.433/0001-3§

N" da OS

Data da emissão 2606,2021

Nota Fiscal N" I I I7l

Data da emissão 2(rt06'2014

2 - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

oB,tETO

prestaçào de serviços tle locaçào de prourarna de informática que disponibilrze o

lioencianrento c concessào tle direito de ttso dc sistena integrado de folha de paganlento

Item Destntao r'1á'.a Quant./unidade vl r. unitári 0(R5) vlr.t0tal(R§)

i SISTEMA INTEGRADO OE TOTNA OE PAGAI,IENÍO 1.735,00

TOTAL 1. 715,00

3 _ RECf,BI}IE\TO

Por este instrumento. atcstall]os, para fins de crLmpritlento do disposto no art. 33. inciso [1.

alínea "a". da IN S(}D/ME n" 01i2019. atLralizada pela IN SGD'ME n' 31/2021' quc a

prestaçào de scn,iços de locaçio de pl()granta de inlomrática que disponibilize o

iicenciamento e concessào dc dircito de us,i de sistclna integrado de folha de paganrcnto.

Enrai l: nrun icip iobomlugar(a gnrrril.com - site: bomlugar.ma.gor'. br

&

i



ESTADO D0 !IARA),,iHÃO
PRT]}'}]ITT]RA }IUNI('tPAT, DE BOIVI I,TIGAR

Rua \fanoel Sevcro. ('entro -ldministrativo
C.N.P.J.: 01.6 I 1,,100/0001-04

correspondentes à OS, 202.100705 acinta itlentificada, conforme definido no Moclelo de

Execuçiro do contrato supracitado. lbram recebidos provisoriamente na presente data e serão

objetos de avaliaçào por partc da CONTR,\TANTE quanto à adequação da entrega às

condições contÍatuais. de acordo cotn os Critórios de Aceitaçào previamente definidos no

Modelo de Gestào do conlrxlo.

Ressaltamos que o rccebinrento dehnitivo rlcstes scn'iços ocorrerá após a verificaçào dos

requisitos e demais condições contl'atuais. tlesclc que nào se obsen'em inconlormidades ou

divergências quanto às especificaçôes constilntcs do Termo de Referência e do Contrato

acima identilicado que ensejem con'eções por parte da CONTRATADA.

.l ac kc line
Matrícu

sa Silr,a
lt 139'7 -)

Ilorn Lugar, 26 de junho de 2024

Ernail: rrrunicipiobomlugar(rr,gnrail.cont - site: bonrlugarma.gov.br
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A§TN

Telefone: (86) 2106-6330

Sitê: www.adtrinformatica.com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA IVUNICIPAL DE BON/ LUGAR que seja realizado o pagamento

de reÍerência 0612024, nota número: í I 173, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da
Locação de Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

- Conta Bancária:

ADTR SERVTÇOS DE tNFORIMAT|CA LTDA IVE

AGENCIA: 4249-8. CIC:57267-5. BANCO DO BRASIL

São Lu Ís (tÁA): 2610612024

§si '*,Bi
.ti: j i/ldr,r.. "'





Númêro da Nota

00011173
Dâta ê Hora dâ Emissão

2024-06-26T10:47i05

Código de VeriÍicaÇão

2,12385ÂE1 5439797Dr5IC65F06,12909

PREFEITURA DE SÃO LUiS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA. NFS-Effi

TOMADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL OE BOÍú LUGAR MA

cpFicNpJ:0.t.6íí.400/0001"0,1 lnscrição Municipal:

Endereçor R RUA MANOÉL SEVERO 394, 0 - CENÍRO ' CEP: 65704-000

ft,lLrnicipio: BOM LUGAR uF: MA E-Marl Íiscal.vorárcontabilidade@gmail.com Teleíone

PRESTADOR DE SERVIçOS

Nome/Razáo Social:ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA'ME

CPF/CNPJi17,422-433/0001.38 lnscrição MunLcipal: 98242200

Endereço: PC ALFREDO TEIXEIRA, 1 - COHAB ANIL ll ' CEP: 65050'090

tíunicipro: SAO LUIS UFr MA Email:raniory@adtrinfoÍmatica.com.bÍ Telerone()9832440454

DrscRrMrNAçÃo Dos sERvlços
CONÍA BANCÁRX{:
ADTR SERVICOS OE INFORMAÍICA LTDA IVE

AGENCIA:424S-8. C/Cr 57267-5 BANCO DO BRASL

alor Íotal ( RS)
i 735 0'j

Prs (o,0000%) :

R$ 0,00

csLL(0,0000%)

R$ 0,00

Valor Unitário (Rt)
1.735 00

Quantidade

. ia)cKe
tI

X*s';
Ern

espesas Íoram íeal;zadas

rsrErw{iN TEGR o
llem
SUBLOCACAO OO SISTE]\IA SIP'S
REFEREN IE AO IVES JUNHOI2O24 ,Os Ír'râteÍiais foram receb;ücs

D<l Cs :rerviços foram prestã'dos

rR (a,8000%) :

R$ 83,28
rNSS (o í1000%)

RS 0,00
coFlNS (0,0000'/.)

R§ O,OO

ValoÍ TÍrtal De.luçõesl

R$ 0,00

Base de Cálculo

1.735,00
ValoÍ Total Composiçâo

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.735'OO

Aliquota:

5,00%

Valor do ISS Valor Líquido:

RS 1.735.00

DescnÇão NBS:

Local de lncrdênciê lmposto:

Local dâ Prestação do ServiÇo

Recolh mênto:

Atividadê:

bservacoês

SeÍ!iço

R9 86,75

OUTRAS INFORMAçÓES

ESTABELECIMÉNTODOPRESTADOF TÍr5útâção:TRIBI-JTÁVEL Mêsdê 0612024

BOIU LUGAR/MA

ISS A RECOLHER PELO PRESÍADOR

620910000. SIJPoRTÉ ÍEcNlCo, MANUÍFNCAo É oUTRoS SERVICoS EM TÉcNoLoGlA DA lNFoRl\,lACAo

0107 - Suporte técnico em informática' rnclusive instalaÉo, configuraçáo e manutenção de programas

de computação e bancos de dados.

ps/sÊRlE/pRoÍocoLo 2t06199 (2610612024)

I

I

I

I

I
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Rêcêita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIOÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTOA
CNPJ:'l 7.422.433/0001 -38

Ressalvado o direito dê â Fazenda Nacional cobrar e inscrevâr quaisquer dividas de
responsabilidadê do sujeito passivo acima identiÍlcado que vierem â sêr âpuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo para fins de certiÍicação da regulaíidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-GeÍal da Fazenda
Nacional (PGFN).

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, estê documênto tem os mêsmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para

todos os órgâos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Referê-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigôes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do pàtág.aÍo único do art. 11 da Lei no 8.2'12, de 24 dêiulho de 'Í 991.

A aceitaÇáô destâ certidáo eslá condicionada à vêriÍicaçâo de sua âutenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751, de 211012014.

Emitida às 1 1 :09:06 do dia 29/0212024 <horâ e data de Brasília>.
Válida até 2710812024.
Código de controle da certidão: 06CC.C'l46.3881.8535
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento,



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

cERrDÃo NEGATTvA DE oívtoe ATNA

No Certidão: 031467124

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORIVATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone; (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: À/A

CertiÍicamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei no 2.231 , de 2911211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n" 7 .799, de 1911212002, bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validadê da Certidão: 90 (noventa) diasi 2810712024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãoi 1010512024 08:26:40

'i,:!§::,::}*l

Data da 2910412024 07:59:08
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N'Certidão: 184593124 Data da 2110512024 1'1:59:46

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPF/CNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)3221 5300 Município: SAO LUIS U F: N/A

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistêma desta Secretaria.

substanciado pelos artigos 240 a 242, da ler no 7 .799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por êsta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/08/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada no endereço:
http://portal.seÍaz.ma.gov. br/, clicando no item "CertidÕes" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Debito".

CERTIDÂO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãot 0310612024 08:55:58
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CERTIF]CAMOS Que erÉ e PRESENTE DATA NÀo cor{sre nÉsrro FISCAL RELATIVo A PESSoA

turÍ»rca. orSCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DlREITO DE A FAZENDA MUNICIP4IIQB84B UVIDAs
POSTERIORMENTE COM PROVADAS gtpórtsr pREVISTA Nos ARTIGoS B0 E 146 DA I,EI 6.289 DE

28 / 12 /2017 Do cóDIGo TRIBUTARIO MUNICII'AL

CNPJ: 17.422.4 3 3/ooo 1-38 Inscrição Municipd2 98242200

RâzãO S,OCiAI: ADTR SER\, IÇOS DE INFORMAT].A LTDA ME

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a dala de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 26 de maryo de 2024 às 0t09, sob o código de

autenticidade no D0F87CÁB2F5E1C9.4F31F9FEó35ÁF2Fó4.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet, em

aolui:.ina.sov.brlvalidacaocertidao

"NÃO E VÁIDA A CERTIDÃO QI]E CONTIVER EMENDAS, RÀSURÂS OU ENTREUNHÀS.I'

httrs://stm.semfaz.s

ATTVIDÂDE ECONÔT,NCE PNUICPIL

62023OOOO _ DESENVOLVIMENTO E LÍCÊNCIAN4ENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR

CUSTOMIZAVEIS

LogTadouTo: PRAçA ALT REDO TEIXEIRA

Complemento:Número: 1

CEP:6s0s0090

Bairro: COHAB AN]L II

MuÍúcípto: sAo LUIS MA

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAI DA FÂZENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Número da Ceúidão: 00008655082024

validade: 24/07 /2024

I

DÂDOSDÂ PE§SOArurfuCe



04t07t2424.10.12 ConsLr ta Regulairdade do Empregador

§â§,§]n
J:ÀIXÂ âCÕNÔMIi:Â F§t}EãÂL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRP

Inscrição;
Razão

ocial:
Endereço:

17 .422.433/OOO7-3a

ADTR SERVICOS DE INFORN4ATICA LTDA I\4E

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050.090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, dê 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer debitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

v alidade.2T / 06 / 2024 a 26/ 07 / 2024

Ceft ificação N ú mero: 20240627 t9 52217 989 4 676

Informação obtida em 04/07/2024 70:12:47

https://consulta-crf .caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf lrl

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.ca ixa.gov, br
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CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀTHISTAS

Nome: ÀDTR SERVICOS DE INFORMÀ.T,CA LTDÀ (MÀTRIZ E FILTÀIS)
CNPJ: 1" .422 .433 / 0CA7-38
Ce:tidão n": 3535851? / 2A2 4

ExpediÇão: 21, C5/2C24, às A8:24:24
Validade:. 7'7 /'-li2A24 - 180 (cenl,o e ortenta) dias, contados cla data
de sua expedicão.

Certifl.l-se qlre ÀDTR SERVICOS DE INTORMÀTICÀ tTDÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrj1,o(a) no ,jlJI'J sob c n' L7.422.433/OOO1-38, NÂO CONSTÀ como
inaclrmplenLe nc Eãnco Nacionrl de Devedores Trabelhistas.
Certidàô emir:iclr com base nos :r:t-s, 642-A e 883-A da Conso.Irdac,io
d.as Leis do Trabalhc, acrescenl,ados pelas l,eis ns." 72.44Ai 2011 r:

13.461 /2011 , e no Àt,o A7/2A22 rla CGJT, de 21 de janeiro rle 2012.
Os dados const.lni-es desta CeLtidãÕ são de responsabilid,lde dos
Tribunais do f r.rba f ho .

No cai.jo de pesisoa juridica, I 'ertidão atesta a empresa em re-l\-ào
a tcdos os seus estabelecimenl,.s, agências ou filiais.
A aceitaÇão de-qt,a certidão .cndiciona-se à ver.j-f lcação de sur
autenticidade no Fortal dc 'lribunal Superior Co Trabalho n'i
-Lnternet (httP: / /wvrvt , tst. I us . br) .

Ce.tidão emi t r cia gratritamente.

INFORMAÇÃO IMPORTÀTTTE

Do Banco Naci,rnal de Deveclores Trabafhistas consLam os dados
necessários à i.fenrificação .las pessoas naturais e j ur:dicas
inadrmpLentes perante a Justi.a do T:abalho quanto às obrigaçôes
estabeLeaidas em sentença cond=natÓria transitada em j ulgado ou ern

acordos judiciais trabaLhisl,as, incluslve no concernente aos
recolhiment..,s previclenciár- os, a honorários, a crlstàs, 3

emôIuIILÊntôs ou a re:c,fhimentos Cete:mirados em lei; ou deaorrenLes
de exee-uÇáo de a:,'rdcs f irma,:l rs perântê o Ministério Publrco d':'

TrabalhÕ, ComissáÕ de Concilialro Prér'ia ou demais titulos que, prlr
disposi,;ào leqaI. cc,ntiver f,Jr.:r executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFETTURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 26060008 / 20U.

Ilmo. Sr.

Âuterli Arauio Sihz
Sec. Mun. De F'inanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribúções iegais, em espccial ao disposto nos arts.31,70,74 e75 da Constituição Federal e Ârt.

59 da lei ComplemeÍrtâr n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais d' 4.320 / 64

e demais noÍnas que regulam a-s atribuiçôes do Sistema de Controle lnterno, referentes ao

exercício do controle prér.io e concomitante dos atos de gestão e, r,isando orientar cr

Àdministrador Público quanto a leg"lid2dg dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despcsa em exarne, yem apresentar o Parcccr do Controle Intemo sobre a legalidade da

soücitação de paplamento da NF de N'11173, conforÍne segue em âflexo Íreste pâÍeceÍ:

I-DOS FÀTOS

Ocorre que cheg;u a esta Cnntdadoria Geral, o Processo para Pagamento

referente a locação de progama dc informática que disponibiiize licenciamento de uso do Sistema

da Folha de PagameÍrto, paÍa anfise quâÍrto a legalidade e verificação das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos teÍmos legais-

Eis os fatos;

Emaili controladoriapmblí@gmail.mm - site: bonlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Adminislrativo

C.N.P.l.: 0l.61 L400/0001{4.

Àssunto Ânrilise do Processo Àdministraú.o dc Pagamento
Ob jeto Locação de Programa da Folha de Pâgâmeflto.
Credor Âdtr Serviços de Informática LTDÁ
Valor R$ 1.735,00

l)rocesso n" 260(\0008/2021

11
1



ESTADO DO MARANHÃO
PR-EFEITURA MUNTCIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

y' Ordem de sen iço;
y' Texmo de recebimento provisório;
/ Solicitação de pagamento;
/ Nota Fiscal;
/ Nota de Liquidação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos

Contribúções Federais;
r' Cexidão Ncgativa de Débitos Trabalhistas;
/ Certrdão Negatir.a de Débitos do Estado;
/ Certldàc, de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Muaicipais CND e CNDÂ.

Àpós verificação de todos os documentos anexados ao preseflte pÍocesso

de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforrne
segue:

III-PÁRECER

Pelo exposto, e considerando os dados ertraídos do prcscntc proccsso de

Pagamento, esta controladoria opina pela REGUIÁRIDÁ-DE do processo em epigrafe, haja

'r,ist4 ter atendido todas as exigências contidas na Lcgislação r.igcrrtc, sobretudo a Iri n" 4.320 /64,
Lei Oomplementar l" 101/2000, e tlemais normas dos Órgãos de Controle r.'igente.

E o Parcccr do Controle Intemo.

tsom lugar - Ma, 26 de junho de 2024

jo de Sousa
Contmladora Geral

cPF N". 609.928.413-30
POP.'[.034/2021

Emait: conlÍoladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo. s/n, Centro Administrativo

C.N.P.J.i 01.61 1.400/0001-04.

e

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se aos autos os documentos que embasaram o presente pÍocesso
de pagamento, e a analise, conforme segue:

I
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Transferência entre contas diversas

De b itad o

Nome

Agênc a

Conla correntê

Creditado

IPI\,I BOIV LUGAR

524,2

414s4-9

Agéncra

Conla correnle

0cslinaÉo

0ala

ADÍR SERVICOS DE INFORN,TAT

424e-A

5726t-5

1.735,00

0

Nesta dala

TransâÉo eJelLadâ corn sucesso

JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIIVA OE MELO

TÍaIlSa€o eíetuada coÍr sucesso por: JF237445-IASSIO VINICIUS Lli\44 DÊ tulÊLO
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
t C.N.P.J.:01.611.400/0001-04
i

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO OO7/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contrâtâdâ que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise dasl
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

I 1265

Contrato n" 260401022t202t

Contratada ADTR
INFORMATICA L]-DA

N" da OS 20240082 r

Data da emissão

Nota Fiscal N"

Data da emissão 1510712024

t) F_ CNPJ 77.422.433/000 t -38SERVIÇOS

Prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o
licenciamento e concessào de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamento

Iteri Descriçáo Marca Quant./unidade vlr.unitári0(R$) vlr.total(R$)

voLDUTOSIBENCIFI PRDOS o S E UME DS EE CUXE Ào, Ç

1 SISTEiIA INTEGiÂDO DE FOLHA DE PAGAI,IENTO 1,0000 1.735,00

ÍOTAL. :

1.735,00

1. 715,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

INTROI},UÇAO

I *.IDENTIFICÂÇAO

15t07 t2024

OBJETO

3-RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no an. 73, inciso I,

alínea "a", da Lei 8.666193. que a prestação de serviços de locação de programa de

informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 202400821 acima identificada,

I



ESTADO DO MARANHÁO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Sevcro, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente dâta e serão objetos de avaliação por parte da

CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais. de acordo com
os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Cestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificagões constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por pârte da CONTRÂTADA.

Jac e usa Silva
NIatri '1397-'2

tsom Lugar, l5 de julho de 2024

Emai[: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
2
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ABÍR

Telêfone: (86) 2106{330

Site: www.adtrinÍormatica.com.br

Solicitação de Pagamento

solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência 07 t2o24, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da Locação de

Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

Conta Bancária:

ADTR SERVIÇOS DE INFORIMATICA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8, CIC: 57267-5, BANCO DO BRASIL

Sáo Luís (MA\: 15107 12024

rffi-



r

i



Número da Nota

000íí265
Data e Hora da Emissâo

2024"07 -'l5T 09132t13

Código dê VeriÍicação

FD965CEB5BC5BACÀ37430D5907722420
ffi

PREFEITURA DE SÃO LUíS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA. NFS.E

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nomê/Razão Social:ADTR SERVIçOS DE INFORiTATICA LTDA-ME

CPF/CNPJ: 17.422.43310001-38 lnscriçâo N4unicipal: 98242200

Endereço: PC ALFREDO TEIXEIRA, í - COHAB ANIL ll - CEP: 65050.090

UFi MA Email: raniery@adtÍinformatica.com.br Telefone:09832440454

Norne/Razão Socaal: PREFEITURA MUNICIPAL OE BOIú LUGAR MA

CPFICNPJ: 01.61 1.400/000í-04

EndereÇo: R RUA MANOEL SEVERO 394, 0 . CENTRO - CEP: 6570'{-000

[,,lunicÍpio: BOM LUGAR '; uF: lua E-lúail

lnscrição Mun cipal:

Íiscal.voraxcontabilidade@gmail.com Têlefone

TOMADOR DE SERVIçOS

Valor Unitário (R$) alo. Tolal ( R$)
1.735 00

. Quantidade
1

E[o, ""*iço" 
foram Prcí.do

Ja

D s o
Íecebidcts íJÍammateriaOsE

ICesAs SApeõI
E

a3

Item
SLJBLOCACAO DO SISTEtnA SIP _ SISTEN,IA I

REFERENTE AO I,1ÊS JULH0/2024

rR (4,8000%) ;

R$ 83,28
Prs (0,0000%) :

R$ 0,00

ValoÍ Líquido:

Rs 1.735,00
Alíquota

5,00%
ValoÍ Total Deduções:

RS 0,00

Base de Cálculo:

1.735,00
alor Total Composição

R$ 0,00

ESTABELECIMENTO DO PRESTADOF Tributaçãor TRIBUTÀVEL lúês de a112024

BôM LUGAR/lvlA

ISS A RECOLHER PELÔ PRESTADOR

62091OOOO. SUPORTE TECNICO, I\4ANI]TENCAO E OIJÍROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0'107 - Sriporte técnico em intormática, inclusive instalaÇão, conÍiguração e manutenção de programas

de computação e bancos de dados.

ps/sÉRtE/pRorocolo 2tggl99(15í0112024

acoes

escriçáo NBS

de lncidênciâ lmposto

âde

Local da Prêstação do Sêrviço

Recolh mênto:

ADTR SERVICOS DE INFORI\,,IAT}CA LTDA I\4É

AGENCIA:4249-8, CrC:57267-5, BANCO DO BRASIL

DrscRtMrNAçÃo Dos sERvlços

VALOR TOTAL DA NOTA = Rgí.235,00

túuniciploi SAO LUIS

1.735 00

csLL(0.0000%) :

R$ 0,00
rNss (o o00o%) .

R$ o,oo
coFrNS (0,0000%) :

R$ 0,00

Valor do lSSl

R$ 86,75

OUTRAS INFORMAçÕES

]ONTA BANCARIIA:





MINISTÉRIO DA FAZENDA
S€cÍetaÍia da Receita Federal do BÍasil
ProcuradoÍia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: í7.422.433/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos âdministrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cóàigo TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo pâra Íins de ceÍtificaçáo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriçóes em Dívida Ativa da união (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidáo

neoâtiva.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Ílliais e, no caso de ente Íederativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administÍação direta a e!ê vinculâdos. Rêfere-se à situação do

sujeito pasaivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais previstas

na; alínêas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 I da Lêi no 8'212, de 24 dê julho de 1991 .

A aceitação desta certidáo está condicionadâ à vêriíicação de sua autenticidade na lnternet, nôs

endeÍeços <http:/irÍb.gov.br> ou <http://www.pgÍn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamenle com base na Portaria Conrunta RFB/PGFN no 1.751, de 211Ol2O14

Emitida às 1 1 :09:06 do dia 29/0212024 <horâ e data de Brasília>'
V àlida alé 27l5gl2o24.
código de controle da certidão: 06cC.c146.388'1.B535
QualqueÍ rasura ou emenda invalidará este documento.

I



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATTVA DE DíUDA ATIVA

N" Certidão: 058550/24 Data da 1910712024 10:58:51

lnscrição Estadual: 125798512 CPFTCN PJ: 17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Enderêço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS U F: IvlA

certificamos que, após a realizaçáo das consultas procedidas no sistema desta secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei no 2.231 , de 2911211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799. de 19112t2O02, bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5'172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 1711012024.

A aulenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

ntt!:tlfortat.setaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidôes" e em seguida em "Validação de Cedidão Negativa

de Dívida Ativa".

CERTIOÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãoi 31 lO7 12024 09:43:49



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N" Certidão: 184593124 Data da 2110512024 1 1:59:46

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:.17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a rcalizaçáo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a242, da lei no 7.799, de 1511212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validadê da CeÉidão: 90 (noventa) dias: 19/08/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereÇo:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidóes" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Oata lmpressão: 0310612024 08:55:58
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CERTIFICAMOS UE ATE A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉB ITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURíDICA. DESCRITA ABAIXO . RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRÁR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPóTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146 DA LE] 6.289. DE

28 I t2 / 2ot7 Do cÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAI.

ctlPl':17 .422.433 /Ooot -3I InscriÉo Municipal i 9 82 42200

Râáo Sodal ADTR SERVIçOS DE INFORMATICA LTDA'ME

62023OOOO _ DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPU-TADOR

CUSTOMIZAVEIS

togradouro: nn,rçA 
^LFREDO 

TEIXEIRA

Número: 1 Complemento:

Bairro: COHAB ANIL ll

MrÚícíPto: SAO LUIS MA CEP:65050090

A presente certidão, sem coÍtter rasuras, tem sua eíicácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em são Luís (MA), em 25 dê julho dê 2024 à§ 0420, sob o código de

autenticidade n" FE34A5AEEF47FB72938E13F4F82833XE.

"NÃO E VÁI.DAACERITDÃO QUE CONTTVEREMENDAS, RÂSURAS OU ENTREI,JNIIAS''I

PREFEITURÂDE SAO LUÍS

SECRETARIA MI,'NICIPÁL DA TAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Número da Certidão: 0000903667 2024

v alidadet 22 /17/2024

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet' em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao,



31 lO7 12024, O9t45

Voltar

Consulta Regularidâde do Empregador

lmlrinrir

CÃ,.Xá-
cAtxÂ ECoNôMtca FEoERAL

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

17.422.433/OOO1-34

ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA I.4E

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / SSOSO-OSO

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Cetificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade3l6/07 /2024 a l4/O8/2024

Certificação Número: 202407 162044277 989463L

Infôrmação obtida em 31/07/2024 09:45:09

A utilização deste Certificado para os fins previstos em

condicionàda a verificação de autenticidade no site da

www.caixa'gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consulta-crf .caixa.gov.brlcon§ultacrf/pages/consultaÊmpregador'lsf
111



':.,: li,:. : iii. 1

t,at,i:t . :.j ) Ii. Á:r l .,

.l.l.r"-,. 1 l;: " iÀli^. il:r

CERTIDÃO NEGÀEIVÀ DE DÉBIÍOS TR.JÀBATHISTÀS

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMÀTICÀ LTDA (MATRIZ E FILIÀIS)
CNPJ: 17 . 422. 433 / 0A0L-38
Certidão n": 353585'12 / 202 4

ExpediÇão: 2l/05/2A24, às 08:24:24
validade: L1 /).L/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados
de sua expediÇão.

da data

Certifica-se que ÀDTR sERvlcos DE INFORIiAIICÀ LTDÀ (uÀTRIz E EILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no f7.422.433/Ooo1-38, NÃo coNsrÀ como

inadimplenLe no Banco Nacional de Devedôres Trabalhistas '
Certidão emitidã com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsÔlidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns," L2.44Q/20L1 e
73.467 /2071 , e no Ato 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2A22.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidào atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelec.imento s, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEORMÀÇÃO IMPORTâNTE
Do Banco Nacional de Devedores Traba.Ihistas constam os dados
necessários à identificação das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justj-ça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitadâ em julgado ou em

acordos judiclais trabalhistas, inclusj-ve no concernente aos
recolhiment os prev,idenciárlos. a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou decorrêntes
de execuçâo de acordos firmados perante o Ministério Púbfico do

Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais títulos que, por
disposição fegaf, contiver forÇa êxecutiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.J. : or.6u.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 15010018/ 2024

Ilmo. Sr.

Auterli Araúlo Silr.a

Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipalidade, no uso de suas

atribuiç<)es legais, em especial ao disposto nos atts. 31,70,7 4 e 75 da Constituição Federal e Art.

59 <la Lei CompleÍnentâÍ n" 101 /2000, crinjugados com o disposro nas Leis Federais r{'4.32tJ/ 64

e demais normas quc regulam as atribúções do Sistema de Controle Intemo, Íefeíentes ao

exercício do controle pró.vio e concomitante dos atos dc gestão e, visando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

t)espesa em e\ame, vem âpresentar o l,arecer do Controle lntcmo sobre a legalidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 11265, confoÍÍne segue em ânexo Íreste paÍeceÍ:

I.DOS FATOS

()corre que chegou a estâ ControladoÍia ()eral, o Processo para Pagamentcr

rcfcrente a locação de programa de informática que disponibilize licenciâmeÍrt() de uso do Sistema

da Folha de Pagamento, para aofise quanto a legalidade e verificação das demais formalidades, a

fim de cxecutar posterior pagamc.nto nos termos legais.

L)is os fatos;

Email: controladoriapmbltrigmail.com - sitc: bomlugar.ma.gor.com
Rua Manoel Severo. s/n, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 0l.61 1.400/0001-04.

Assunto Ânálise do I)rocesso Administratiro de Pagâmcnto
Ob jeto Locaçào de Programa da Folha de Pagamento.
Credor ÂD'fR Sen'iços de Infrrrmática L'IDA
Valor RS 1.735,00

Proccsso n" t5070018/2024

fi.. '+\Y/



ESTADO DO MARÂNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente píocesso
de pagamcnto, e a analise, conforme segue:

r' Ordem de sen iço;
/ Termo de recebimento prorisório;
/ Soücitação de pagamento;
/ Nota l,'iscal;
/ Nota rle Liqúdação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribuições Federais;
r' Certidão Negativa de Débitôs 1'rabalhistas;
r' Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Certidão de Regularidade do FG'IS;
/ Certidões Municipais CND e CNDÀ.

-Após l'eri6cação de todos os documentos anexados ao pÍesente processo
de paga.mento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PÀRECER

Pclo exposto, e considerando os dados ertraídos do prcsentc pnrcesso de

Pagamcnto. csrâ c{)ntÍ(}lâdí)ria opina pcla REGUIÁRIDA-DE do proccsst, em cpipgaíe. haja
'l-ista, ter atendido todas as cigências contidas na lcgislação vigente, sob rctldo aL,ei n" 4.320/64,
I-ei Complemcntat n" 101/2O0O,c demais normas dos órgãos cle (irntrole tigentc.

['] o Parccer do Controle lntemo.

Bom lugar - Ma, 15 de julho de 2024

r-lc Sousa
( ) eral

,o
( irn

cPIr N'. 609.928.413-30
PORT.034/2021

Email: controladoriapmbl(a)gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manocl Severo- s/n. Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

l
q64'
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c336121725r,930261
12t08t2024 172q 41

T aDsterencia entre contas diversas

Debitado

Nomê

C(rrlr coíênle

Creditado

PM AOM LUGAR

s28-2

41454-9

Dc..hüçâo

Dirla

ADTR SERVICOS DE INFORMAT

4249-A

57267-5

1.735,00

0

Nesla dala

JE664331AUTERLI ARAIJJO SITVA
JF237445TASSIO VINICIUS LII\,,1A DE MELO

1208t20241t 29 AB

121AAt202417 29 41

Tr:rniâção eÍêtuadâ ítom sucesso

Tí.rÍrsa(il(, d{rtu.rdâ i:orrr sucesso sx: JF237445 TASSTO VtNtCtUS L \rA OE MELO



CI]iDÀ11DI DA ([IiTI

NoTA DE LIQUIDAÇÃ() 15CiIi:
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00
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-::

I
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.. 02
0003 2

CATTGCR]A ECONÓNiICA.,.. ]
5UBELE|4ENT0..,......... 3

FONTE DE RECURSO.
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.3.90.39.99
15 00 0 000 00
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EsrÂDo no nnanallHÁo
PRtrFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO OO8/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93.

r Contrato n'
CoDtrâtâdâ

N" da OS 202400977

I Data da emissão 1s/08t2024

Nota Fiscal N'

I Data da emissão

OBJETO

Prestagão de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o
licenciamento e concessão de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamento

Iteln Descrj çáo i\4arca Quant,/unidade vlr.unitário(R$) Vlr.total(R$)

260401022t2021

ADTR SERVIÇOS
INFORMATICALTDA

DE CNPJ 77 .422.433/0001-38

ll5l7
t510812024

1,0000 1. 735 ,00

TOTAL.:

1. 735,00

1.735,00

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação de serviços de locação de programa de

informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 202400977 acima identificada,

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

DEExBcuçÃÔ

1 SISTE|,1A INÍEGRADO DE FOLHA DE PAGA-TIENTO



ESTADO DO MARANIIAO
PREFEII'URA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centr o Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.'100/0001-04

confoÍrne definido no Modelo de Execução do côntrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da
CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais. de acordo com
os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrâto.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificaçôes constantes do Termo de Referência e do contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jec lne sa SilvaC

97 -2

Bom Lugar, l5 de agosto de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
7

ate

Matrículdi

l



do laranhâ
IPAL OE ADI

evero, 5/ ,

00/000i-04

0n
aba

rocesso xima citado. realrza
nforne conslqnado na áta dos t

dop
l, c0

A

0

nformática ou

u n ic ípio de I
ocacáo de oroorama

folia de pàgaíento

t
no

al

i0
a

l
e

d

0

rt 00

fo

ado

od ut
at]

a

1

m

0

Il

çÂ0

ORDEII DE FORNECII4ENTO NO 202400977

c RE

R

A

a

1

AR

a

a0

t
E

I
I

A

ÁD

PR

A|!

s

A

I

DEI
TE IX

Lu is

Rt!À T

0

IC

1,

À LTDÀ

COHABRA

A

Àssurto: contrataçào de empresa para prestaçáo de serviços oe 1

e c0n(essa0 de d,rert0 de us0 de srstellla'1t€qrad0 de

disponibi
lll Lu!ar-líÀ

Processo de (orprai C0tttrataçá0 diretÀ na n0dalidÀde Dispensa de Li(it(ã0 n0022/2021-DIsPEr{ - c0ntrat0 n0 160401022/2021

Prezado(a) senhor(a),

0|l vl
0rnet

21, empenho,

0!ta c0lner(l

lize o licenciamento

0rl
e!u

Quant./unidade vlr.unitário(nÍ) vlr.t0tal(RJ)Itra rcaIt em oescrição

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SERE[4 ENTREGUES/EXECUTADOS

0

s

l

Á

t0
c

0lll

esclarecido o

rrr riscos e detti

duto(s)/serviç

st
l

0

u

t
a

5

a

a

0s

çâ

im

nt

I

5

a

I
a

zaoo(s)

de L

áo colp

rvrço(s) deverá(io) 5er(eil; ertre!Je(s)/.eal
t0lltrataca0 drreta l]a lI0dalrúÀde Drs0pl]s

e o prazô de validaoe irdjcando a especrIrca

al ofe
allla

sjtuada na flua ilanoel Severo, 5iil, Centr0,qi!1da q lqoe de sI(RETÀRIÀ riltiropÁL DE ADnusTnAçÃo,

01.611.400/0001-04

comprovaçôes das nesmas regularidades erigidas para habilitaçáo da enpresa no

ta na

1-D1s P

/s e rvj

te c0fr0

no 02

)produ

(0

rc d

a

an0 Pr

e spe(

inscrit
n0t a

an0
deverá ser

l, sob o no

a0

fi
c,

Fr(
5(
pr

te

o(

e

0

0a

s

s)

f
d

0 pl

el1cat

ell(

e ir
§ [es
efl0

pr0p

0l]e l
rihia

osto é fixo
n cidarn sobre o

idônea, à crit

aj
s,

c

ficanoo oor conta do fornecedo

e,.5e foi o caso, frca faculta
, trcando sob suas erpensas,

r tod
doa

05 0s

apr es r

FOR[44

0

dia da

040

tii

DE PAGAI4ENTO

arnrnt0 s0rnente será realizado nediante as

itaçâo/contrataçáo di reta,

LOCAL DE ENTREGA

0

t
d perfeitos e el condições de pleno uso hediato, irpllcará nas sançoes previstas na

terac0es,
lag.: 0001

le 
j

A nio ent

n08.666/1
,produto(s)/s
dP Ll r rt ar0ê §

e rvl ço 
(s)

e 5 ua5 a

l SiSTIiIA IilIEGRAOO DE FOLHA DE PÀGÁI'IEI!TO 1,0000 1.715,000 171500

T0ÍAr,r 1,715,00

taxas,
se§u r0



Àpr0vejtalllos para apresentar as n0rras (0rdiajs sat]daçóes,

B0lll Lugar-ilÂ, 15 de Àg0st0 de 2024

AO

@
DI liILO

5TRÀçÂ0

DIiI ll ISTR

00/0001-

|lICIl]S L

0 Dt ÀDil

I(I PÁL D

) 01 61

IO,V

ITÂR

A IIU

(li

TA

SE

SECRETA

(,|i. P

(

4

A

8

r0

t2

ll

4

TR S DE

r)1
IçO
j(il

(ÁL
0001

IIAII
4ll/

Ciente e oe acoroo en _____/-_--,_____,

Pao, r 00ú2



ADÍR

Telefone: (86) 2106-6330

Site: www.adtrinformatica.com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência Ogl2O24, nota número: 115í 7, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da
Locação de Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

Gonta Bancária:

ADTR SERVTÇOS DE tNFORTVAT|CA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8, CIC: 57267-5. BANCO DO BRASIL

São Luís (MA): 1510812024

a-





PREFEITURA OE SÃO LU|S

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA. NFS.ê

PRESTADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social:ADTR SERVIçOS DE INFOR]úAT|CA LTDA.ME

CPF/CNPJi 17.422.,133/000í -38 lnscJiçâo Munrcipat: 98242200

Endereçor PC ALFREDO ÍE|XE|RA, í - COHAB AN|L lt . CEp: 65050.090

Municipro: SAO LUIS úF; MA Email.íaniory@adtrinformatica.com.bÍ TeteÍonei09932440454

TOMADOR DE SERVIçOS

Nomê/Razão Social: PREFEITURA iIUNICIPAL DE BO[a LUGAR MA

CPF/CNPJ: 01.6íí.400/000í.{X l rscrição tíunicipat:

Endereço: R RUA lúAtlOEL SEVERO 394, 0 - CENTRO . CEp: 65704-000

Município: BOM LUGAR UFr MA E-Mail: fiscat.voraxcontabitidade@gmait.com

DtscRrMtNAÇÃo DOS SERVTçOS

ffi

CoNTA SANCÁR!q:
ADTR SERVI@S DE INFORÍ\,IATICA LTDA I\4E

AGENOA:4249-8, OC: 57267-5, BANCO DO BRASTL

Item
SUBLOCACAO DO SISTEMA SIP . SISTEI,IA
REFERENTÊ AO IVES AGOSÍO/2024

Prs (0,0000%)

R$ 0,00

Valor Total ComposiÇão

RS 0,00

Valor Total Ded!çôes:

R$ 0,00

VALoR TOTAL DA NOTA = RS í.735,00
Basê de Cálculo'

1.735,00

AlÍquota Valor do ISS:

R$ 86,755,00%

('s mate lais foÍar Íqcof dob

ffi Os serviços forar" r.:tplo6
As8

IEm

oes

Número da Noiâ

00011517
Data e Hora da Emissão

2024-08-15T08:39:23

Código de VerificaÇão

8D1F620F538D634C76F556628F752147

Quânlidade
1

Valor Unitário (Rt)
1 735 00

Valor Total { R§)
T /35 00

coFrNs (0,0000%)

R$ 0,00
INSs (0 0000o/")

R$ 0,00
IR csLL (0,0000%)

R$ 0,00

ESÍABELECIMENTO DO PRESTADOF Tributâ$ào: TRTAUTÁVEL Mêsdê a8t2o24
BOM LUGAR/IVA

ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
62091OOOO - SUPORTE TECNICO, I\4ANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLÔGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporte técnico em informática, inclusrve instalaçâo, configuração e manutenção de programas
de computaÉo e bancos de dâdos.

Serviço

s/sÊRrE/pRoTocolo 3o5ot99\1'to9t2o24)

Obsêrvacoes

escnção NBS

de lncldênciê lmposto

cal dê Prestação do Serviço:

Recolh mênto
idâde

Telefone:

se!

(4,8000%):

R$ 83,28

oUTRAS TNFORMACÔES





iitINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÁO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas dê
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

2. não constam inscriçÕes em Oívida Ativa da União (DAU) na procurâdoria-Geral da Fazenda
Nâcional (PGFN).

conforme disposto nos arts. 205 e 206 do crN, estê documento tem os mesmos efeitos da certjdão
negativa-

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.'172, de 25 de outubro de .1966 -
Código TributáÍio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraÇão para fins de ceÍtiÍicãção da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Esta certidão e válida para o estabelecimênto matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os órgãos ê íundos públicos da administrâção direta a ele vinculados- Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11 da l-.ei no 8.212, de 24 de julho de 199.1.

A aceitação dêsta certidão êstá condicionada à veriÍicação de suâ aulenticidade na lnternet, nos
enderêços <http://rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2l1OtZO14
Emitida às 09:40:47 do dia 02logl2124 <hora e data de Brasília>.
Válida até 0110312025.
Código de controle da certidão: 8Fí 6.7E 43.20FD.O747
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíUDA ATIVA

No Certidão: 058550124 Data da 1910712024 í0:58:51

lnscrição Estaduâl: 125798512 CPF/CN PJ: 17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, âpós a realizaçáo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n' 2.231 , de 29112119ô2, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 191121200] bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) diasi 1711012024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

Data lmprêssãot O4logl2024 10:06;00

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N' Certidão: 298C/.0124 Data da O5lOBl2O24 l0:08:05

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPF1CNPJi17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORIVATICA LTDA

Endêreço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Validade da Cêrtidão: 90 (noventa) dias: 0311112024.

A autenticidade desta certidâo deverá ser confirmada no endereço:
http:/i portal.sefaz.ma.gov-br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Debito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Oata lmprêssãot 0410912024 1 0:06:30

Certificamos que, após a rcalizaçáo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identiÍicado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.



ffi
PREFEITI.'RÂ DE SÂO LUÍS

SECP.ETARIA MI,]NICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Nrimero da Certidão: 0000903667 2024

v alidadet 22 /tt/2o24

CERTIFICAMOS OUr erÉ a pnrstNTE DATA NÃo coNSTA oÉgrro nscel RELATTvo A pEssoA
IURIDICA. DESCRITA ABAIXO, RESERVA-sÊ O DIREITO DE A FAZENDA MUNTcIPAL coBR{R DÍvlDAs
POSTERIORMENTE COMPROVADAS HIpóTESE pREvrsrA Nos ARTtGos 80 E i46 DA LEI 6,289 DF-

za / D / zoLt oo cóotco taraurÁRro vuNlcrpar

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficáciâ até a dala de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (ve), em 25 de Julho de 2024 às 0q20, sob o código de
autenticidade nc EE34Á5AEEF47EB72938E13F{F82&33EE.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.sov.brlvalidacaocertidao.

''NÃo E VÁTDA A CERTIDÃo QUE coNTTvER EMENDÂS, RÂsURÂs oU ENTRELIN}IAS.''

DÁDOS DÀ PES§oâJUnbrce

Q:IPIt 17 .422.43 3 / ooo 7 - 3 8 Inscrição Municipali 98242200

Raáo Sociat ADTR SERVIÇOS DE INFoRMATICA LTDA ME

ATMDÂDE ECONÔMICÂ PRINOPÂI
62023OOOO _ DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS

Irgradôuro: PRAçA ALFREDO TEIXEIRÁ

Complemento:Número: 1

MuÍdcípio: SA0 LUIS - MA

Bairro: COHAB ANIL tl

cEP:6s0s0090

. ENDEREçODELOC UZÂCÁO



0410s12024.10108

§tnüK§
aAtxÃ ãiill.iôt"{r:Ê. FÉÉERÂL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS- CRF

Inscrição:
Razão

ialr

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio dê 1990. certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sltuação regular perante ô
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

17.422.433/OOO1-38

ADTR SERVICOS DE INFORMAIICA LTDA NIE

PC ALFREDO TEIXEIRA 1 / COHAB ANIL II / 5AO LUIS i/ MA / 65050-090

Validadê:24108 /2024 a 22/09 /2024

CeÉificação Número: 2024082403 18277 989460 7

Informação obtida em 04/09/2024 10:08:19

https://consulta-crf .caixa.gov.br/consuítacrf/pâges/consultaÉm pregadoí. jsf 1t1

Oonsultâ Regularidade do Empregador

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Endereço:

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.ca ixa.gov.br



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRJABÀIHISTÀS

Nome: ADTR SERVTCOS DE INFORMATICA LTDÀ (MÀTRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 1? . 422. 433 / 0CAt-38
Cert.idão n':. 35358512 / 202 4

ExpediÇào: 21, A5/2C24, as A8:24:24
validade: 11 /ll/2A24 - 180 (cento e oItênta) diâs, contados da data
de sua expediÇãô.

Certifica-se que ÀDTR SERVICOS DE INEORIIÀEÍCÀ LfDÀ (MÀIRIZ E EILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no L7.422.433/0001-38, NÃo coNsrÀ como
inadimplente nô Bânco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsofidaÇão
das Leis do Trabafhc, acrescentados pelas Leis ns.' L2.440/2011 e

1,3.461 /20\'/, e no Ato 0l/2022 da CGJT, de 21 de janelro de 2022.
os dados constantes desta Certidão sAo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurÍdica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabel ecimento s I agências ou filiais.
A aceítaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Trlllunal Superior do Trabalhô na
Internet (http: / /www.tst.lus.br) .

Certldão emítida gratuitamente.

TNFORMAçÃO IUPORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇào das pessoàs naturais e juridj-cas
inadimplentes perante a Justiçâ do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em iulgado ou em

acordos judiciais trabalhisEas, inclusive no concernente aos
recofhimentos p r e v i d e n c i á r i o s . a honorár:ios, a custas, a
emo.lumentos ou a reco.lhimentos determrnados em le.i; ou decorrentes
de êxecuÇão de acordos firmados perante o Minlstério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliaçào Prévia ou demais titufÕs que, por
disposiçào 1egaI, contiver força executiva.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Cç1tro Administrativo
C.N.P.J. : or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" f5080005/2024

Ilmo. Sr.

Âuterli Araújo Siiva
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta MurLicipalidade, no uso de suas

atribuiçôcs legais, em especial ao disposto nos arts.31,70,74 e 75 da Constituição Federal e Ârt.

59 da Lci Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lris Federais n" 4.320/64

e demais noflnas que regulam as atribúçôes do Sistema de Controlc Intemo, refcíentes âo

exercício do controle prério e concomitante dos atos de gestão e, visando orientar o

Àdministrador Público quanto a legaiidade dos atos praticados no tocante ao pâgameflto dâ

Despesa em exame, \,em apresentâÍ o l'arecer do (lontrole lntemo sobre a leÍaalidade da

solicitação de pagamento da NF de N" 11517, confoÍme segue em aflexo Íleste pareccr:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta (lontroladoria Geral, o Processo para Pagamento

referente a locação dc programa de informática que disponibilize licenciamento de uso do Sistema

da Folha de Pagameflto, pâÍa anáüse quanto a legalidade e verificação das demais formalidades, a

frm de executâÍ posteÍior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Emailr controladoriapmbllir)gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Scvcro. s/n, Cenho AdministÍativo

C.N.P.J : 01.61 1.400/0001.04.

Âssunto Anfise do Processo Administrativo de Pagamento
Ob jcto l-ocação dc Programa da f,olha dc Pagamento
Credor ÂD-IR Sen'iços dc Informática I-TDA
Valor RS 1.735,0rr

Proccsso n" 15080005/2024



t

ESTADO DO MARÂNHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
f;.ua l\,!3noe! Severo, Cqntro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oolooor-o4

II. DOS DOCUMENTOS ÂNEXADOS

Verifrca-se nos âutôs os documentos que embasaram o pÍesente pÍocesso
de pagamento, e a analise, conforme segue:

y' Ordem de seniço;
{ Termo de recebimento pror.isório;
/ Solicitação de pagamento;
y' Nota Fiscal;
/ Nota de Liqüdação;
r' Certidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contribüçôes Federais;
/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
/ Ceadào Negativa de Débitos do Estado;
{ Ce*)dào de Regularidade do FGTS;
r' Certidôes Mmicipais CND e CNDÂ.

Após verificação de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III.PÂRECER

Pekr exposto, e considcrando os dados extraídos do prcscnte proccsso dc
PagementL.r, cstx c()ntÍ, )ledoria opina pela REGULARIDADE dô pr ccss() cm cpigrafc. heja

vista, teÍ âtendido tr>das as exigências contidas na Irgrslação r,igente, sobrctudo a Lei n' 4-320 /64,
Lei Complementar n" 101/2000, e demais normas dos órglos de Contmlc r.igcnte.

I,) o Parecer do Controle Intemo.

Ilom lugar - Ma, 15 dc agosrc de 2024

Contro
de Sousa

I

Geral
cPtr N". 609.928.41.3-30

POF.'.L'.034/2021

Email: controladoriapmblaargmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo. Vn. Cenro Administratil o

C.N.P.i.: 0 l.61 1.400/0001-04.
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G334121606/849621
12nSt2i)2416:11 14

Transferência enlre contas diversas

Debitado

Nome

Agênciâ

Conta coÍrente

Creditado

IPM BOM LUGAR

s28-2

4145,1,-9

Nonre

Agência

Conle corenlê

DestinaÉo

Data

ADTR SERVICOS DE INFORMAT

4249-A

57267-5

1.73s,00

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com súcesso

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE I\,4ELO

JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA
121ô9/202415 5A A2

1209t20241ô i1 14

Transação eÍeluada com sucesso por: JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA

s,,§'ef*íô. §
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NoTA DE LIQUIDAÇÃo l-60 9000 2

DArA: 16/09/2024
tt4aranhào
Gove rno Nuni ci pa
Sêa re la rr a Munrc
Exe rci ci o de 202

lde
I 

Pal
B0ril
de

I,ugaf
AdInr nr s traça0

EI,I PENHO ORIGINAL

Credor....
Endereco. .

C.N,P,J.,.

v410R.......
MODALIDADE. .

R$ 15.615.00
ql ob al

2 40 5 0001
24 /0s 12024

ADTR SERVIÇOS
PRACA ALFREDO
77 . 422 . 433 /000

DE INFORMÁTICA LTDA
TEIXEIRA, Ol, COHAB,ANIL II-São Lu.í s-Ma 65050.390
1- 38

CLASSl
u\IDADE oRCAIIENTÁRrA.....
FUNC. PROGRÀMATICA 04 1,22

CATEGORIA ECONÔMICA, ...
SUBELEYENTO
FONTE DE RECURSO

FrcAÇÃ0
03.

,004
de ndministracào

Sec retari a dê

pessoa j u rí di ca
rce r ros - Pl
os de i mpostos

ORçAMENTARIA
02

20003

3.90.39.00
3. 90, 39. 99
15 000 000 00

Secretar!a Nuni ci pa1.
It4anutencao ê Func. da
edmi ni stracã0.
outros serú. de terc.
outros servicos de te
Recu rsos não 'vi ncu I ad

DISCR]MINAÇÂO DE ITENS
a |l t 

jdadr

i,000t
uridade especificaçàoltts sts'tu:ilttilAlo Di r0LHÁ Dt pA(MtilT0

valo r unitárlo
1, 715 ,00

:a

,t

DADOS DA LIQUIDAçÃO

6cc3bea2b011838.
N

VALOR
N0ta
Chave
(esta
HISTO

LIO
fi si

de
d. /n
RICO

UIDADO:
al serv
acesso
unic.):

1.735.00'iço I1838

94a37 af!
L IQU IDAÇA

B0ll1

Sene E

8390b176ff3c20r
O REF A NFS-e

Lugar, 16 de Setembro de 2024,

NOTA DE EMPENHO,..
DATA DO EMPENHO.,.

3.
3.

M'
rAcKEtíúÀ\À sorrsA srLVA

LÍ0ÜIbANrE

I
i



qoú Loo.!
ESTADO DO }IARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrâtivo

C.N.P.J.: 01.6 I 1.400i000 I -0,Í
d'i&UrHrllE

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os
serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análiie das
conÍirrmidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos criterios de aceitação deÍinidos
no Modelo de Gestão do Contrato.

Tf,RMO Df, RECf,BIMENTO PROVISÓRIO OO9/2024

Rcfcrôncia: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8,ó66193.

I-IDE
nlràto n' 260401022/2021

Contratada ADTR SERVIÇOS
INFORMATICA LTDA

DE CNPJ ,77.422 433/OOO1-38

S 202101072

êmissáo l6/O9/2Q24

Notâ Fiscâl \" 11838

Co

l

Data da emissão 16109/2024

2 - 0sPEcrrrcAÇ

OBJETO

Prcstação dc seniços de locação de programa dc informática que disponibilize o
licenciamento e concessão de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamenro

Iten Descnçáo Marca qrant.,/unidade vlr.unitário(ní) v'lr.total(RÍ)

: SISÍEM I|ITEGRÀDO DE FOLIA OE 
'ÁGAüÊI{ÍO

r,00m 1.735,00

TOÍÀ1, :

1, 735,00

1, i35,00

3

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso l,
alinea "a", rla Lei 8 666193, que a prestação de serviços de locação de programa rle
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso dà sistema
integrado de folha de pagamento, correspondentes à OSI 2O24O\O72 acima identificada,

Emai l: municipiobomlugar@gmail.com - site bomlugar.ma.gov br

rN'r'RoDUÇÃ0

D:rta

E

I



.j,:u1.r" ESTADO DO NTARANHAO
PRf,FEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rra Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6 11.400/0001-04

t'9,rHrHr

contbrme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, loram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da
CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acàrdo corn
os Criterios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes seniços ocorrerá após a verificação dos
requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Relerência e do contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jackel
Matrícu 91-2

Srlva

Bom Lugar, l6 de setembro de 2024

Email: municipiobomlugar@gmaiLcom - site: bomlugar ma.gov.br
')
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el]tr0

ORDEIl DE FORNECIMENTO NO 202401072

que disp0njbjlize o licenciarrrento

8olll Lu!Àr-ilÂ

processo de (0rnprat C0ntrataçà0 djreta na modalidade ljspensa de iirtacâo n0012/1021-01§PErl -(0ntrat0 n0 160401011/2021

trezado(a) senhor(a),

tstado
SI(REIÂRIA rui{iT

Rua tanoel 5

01.611,4

ranhão

E ÀDi,iIIi

5/i,1, c

1-l4'

,
0,

00

À

A

P

A

(r ArF

L II -

OI
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|1i

R SiRV 0

0

ã

IfiF0R.tlÂTItA LTDA

ri1RA,01, (CHr8

s iliA
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do(s) írodrrto(s),servi
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cbnfo're ions'qnado ra áu ors rlbalhos e ri pioposta cbmercial, conforire a segrir:
(clll Írsta ao

fornecimento

IteII Descriçào Quent.lunidade vlr,unitárjo(tt) vlr,total(RÍ)

1 SISTI|lA IITE6NADO Di FOL11A OE PAGÀIIIli.lC 1,715,000 1,735,00

A0 1,71500

ofe rec ida
lllarca, a

ES PECI FICAÇAO

o(s) produto(s)isq
no Proresso de (ol]lo tal
especjficaçio com pli t a
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Àprweitan0s para apfeseÍtâr' ai l10ssar c0rdiars sirdiÇcei.

80ll Lu!ar-l,lÀ, 16 de SetÊrÍbrc de 201{
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ADTR

Telefone: (86) 2106-6330

Site: wwvv.adtrinfoÍmatica.com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência O912O24, nota número: íí838, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da
Locâção de Softwares. A fahà d{ pp§anrçr.rtb ió'iiqs.siuilitamla eiêcução do programa.

..- Conta Bancária:

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8, CIC: 57267-5, BANCO DO BRASIL

São Luís (MA): 16/09/202a

ffiilü'i"J;
^tpJ UrÀrlLÂ!1L. '



Número da Nota

00011838
Data e Hora da Emissão

2024-09-161 12,23t01

Código de Verilicaçâo

§4A37aF43390B176tF3C2016CC3BEA2B

qâ*dn

w
PREFEITURA DE SÃO LUíS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS.ê

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Raáo Social:AOTR SERVIçOS DE INFORMATICA LTOA-ME

CPF/CNPJ: 17.422.433/0001.38 líscri.io ML,rl cipal: 98242200

Enderêço: PC ALFREOO ÍE|XEIRA, 1 . COHAB ANIL ll - cEP: 6505ÍI-0s0

Ufi MA trnail: Íaniery@adtrinÍormatica.com.br Telêíone:09832i140454tvlunicip o: SAO LUIS

TOMADOR DE SERVIçO§

Nome/Razão Social: PREFEITURA l,lUNlClPAL DE BOÍú LUGAR MA

CPF/CNPJr01,6Ír.il00/000íí)4 lnscnção Munrcipal:

Endereço: R RUA iTANOEL SEVERO 394, 0 - CENTRO - CEP: 6570ê000

Municipio: BO I LUGAR UF: MA E-Mailr íbcal.voraxcontabilldadê@gmâil.com

Quantidede
1

Valor Unitário (Rt)
1 735.00

Valor Total { R$}
i 735 00

coFrNS (0,0000%)

R$ 0,00
IR (4,8000%)

R$ 83,28
csLL (0,0000%)

R$ 0,00

Vêlor do ISS:

RS 86,75

otscRtMrNAçÃo Dos sERvrços
CONTA BAIICÁR q:

AD"TR SEFÔ/I@S DE NFORMA]ICA LTDA I\,8
ÂcENClAr 4249-8, OC: 57267-5, BAhICO DO BRASIL

suBLocAcAo Do srsrEl,a srp - stsrsun rrrÉÇEAgo DE pEq&É
REFERENTE AO lvES SEIEI\BRO/2o24 . tL;:: rf:,:iie,;.

ê rstú
'' { or r"n,iço. fcran, pfeiiôdcô
{+t' .:as furam realr

Item

Prs (0,0000%)

RS 0,00

Valor Total ComposaÇào

RS 0,00

spÊ

Jacke!

IL f,2JIl
zada 5 i

]í,Sá
ii 1-z

-§,,ã--'

INSS (0,0000'i")

R$ 0,00

VALoR TOTAL DA NOTA = Rg 1 .735,0C

Base de Cálcuío I AríquolaValoÍ Total Ded!Çôes:

R$ 0,00

Desc. Ção NBS:

Local de lncidênciâ lmposto:

LoEal da PrêstaÉo do Servjço

Recolhrmento:

trvidaoe:

'ço

1.735,00 5,00%

CUTRAS INFORMAÇÕES

ÊSIABELECIMENTO DO PRESTADOF Tributêção: IRIBLI]AVEL Mês de 0912024

BOÀ,4 LUGAR/MA

ISS A RÉCOLHER PELO PRESTADOR

62091OOOO. SUPORTÉ ÍÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SÊRVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporle técnico em informáica, inciusive rnslalaÇão, .onfiguração e manutençáo de programas
de comput3ção e bancos dô dados.

ps/sÉRtE/pRoÍocoLo 3371i99(16/091202Á)

i: I LI

I



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SêcrêtaÍia da Receita Fedêral dê Brasil
Procuradoria-Geral de Fãzêndâ Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA DE OÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO 

.

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do sujêito passivo acima identificado que viêrem a seÍ apuradas, é certiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributáÍios administrados pela Sêcretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscíçoe_s Er. Divida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). + '

A aceitaçào desta certidáo esta condicionada à verilicaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://db.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria CorriLrnta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1Ql2O14

Emitida às 16:00:07 do dia 2710812024 <hora ê data dê Brasilia>.
Válida alé 23102t2025-
Código de controle da certidão: F67D.8646.FE41.'1420
Qualquer rasura ou emenda irrvalidará este documento.

Esta ceÍticjãô é válida paía o êstabelecimento mâtriz e suâs filiars e, no câso de entê íêderativo, paÍa
todos os órgãos e fundos púbiicos da adminiskâçáo direiâ a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB ê Ca PGFN e abraiige inciusiye as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágÍaÍo único dc art. 11daLeino8.212,de24dejulhode1991.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ceRrtoÃo NEGATIvA DE oivloe ATNA

N" Certidão: 058550i24 Data da 1910712024 10:58:51

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: 
""o 

o.r*a*á*t*. ttttrr*osooso -' eo',rkuãt'rt It'

TeleÍone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

CertiÍicamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta SecretaÍia e na

forma do disposto do artigo 156, da lei no 2.231 , de 29112i1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 19t12120O2, bem como prescreve o artigo 205 da lei n" 5.172, de 25 de

outubro de 196ô (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

rrome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: '1711012024.

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada no endereço:

http://portal.seíaz.ma.gov. br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãot 2.9iC7 12024 08:45.59



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N" Certidão: 298040124

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:I7422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORIVATICA [TDA.
.ÀJ '''rrr' 'i l. -,..... ..

Endereço: PcA ALFÉÉDo TelxetRR, 1 cEP:b5050090 - coHAB ANIL ll

Têlefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realizaçáo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 24O a242, da lei no 7.799, de 1911212OO2 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estaciual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validadê da Certidão: 90 (noventa) diasi 0311'112024.

A autenticidade desta ceftidão deverá ser conÍirmada no endereço:
http://portal.seÍaz.ma.gov.br/, clicando no itenr "Certidões" e eIn seguida em "Validação de Certidão Negativa

de Débito'.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Llata lmpressãoi 1910812024 08:20:51

Data da 0510812024 10:08:05



ln:fP]ÁE

ffi
PREFEITURA DE SÂO LUÍS

SECRETARIA MI]MCIPAT DA FÂENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Número da Certidão: 00009036672024

v alidade'. ?.2 I 't | / 2az4

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRE SENTE DATA NÀo coNSTA oÉgtro rtsc.qL RELATIVO A PESSO

tutÍotca. DESCRITA AB-\iXO, RESERVA-sE O DIREITO DE A fAZENDA M U Nrcrpel conuR oívroAS

POSTERIORMENTE COMPRO VADAS. HIPóTESE PREVISTA NOS ARTIGôS 80 E 146 .DA LE] 6.289, DE

28/12/ zorz oo cóotco tRIBUtÁRÍo MUNICIPAL

DÂDOS DÀ PESSOA JUnÍOtCa

ctlPÍ r7 .422.4'3') /ooo1.-38 hscrição Municipdi 982 42 20o

Bairro: COHAB ANIL I]

MunicÍpioi 5Ao LUls ' MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada enr são t-uís (MA), ern 25 de julho &. 2024 àS 0920, sob o código de

autenticidade na EF34Â54E8F47F872938E13F 4F82833E8'

A âutenticidade iesta certidão poiierá ser coúíirrnada na lnternet, em

httns:/ /stm.semfaz.saoluis.tna,cov.br'/validacaoc ertidao

,,NÃO E VÁIJDÂ A CERTIDÃO QUX CONTN"ER EMENDAS, RÀSURAS OU ENTRELINHAS.II

Ráziio Sociat ADTR SERVIçOS DE INFORMATICA LI-DA .NlE

ÂTIYIDÂDE ALPRINCIPECONÔMICÁ

62023OOOO - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAN'lENTC I)E PROGRAMÁS DE COMPUTADOR

CUSTOMIZAVEIS

Logradouro: PR^ç^ ALFREDO TEIxEtRA

Complemento:Número: i

cEP:6s0s0090

cERTtFt§Á00

I

I



Consúlta Regulandaoe do Empregador
081 1012024, 09:25

CAI§A
,l!lIÁ : a, ili-1i.,t:.lA FÊi!:EilÀL

CertiÍic:rdo de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocíal:
Endereçoi

17.422.433/OOOI-34

ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA l.4E

PC ALFREDO TEIXÊIRA 1 / COHAB ANIL II / SAO LUIS / T4A / 65050-090

A Caixa Econômica Fecjeral, no uso da ãtrilruição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servírá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validâde:01/ 10 /2o24 a 3O/LO/2024

Certificação N úmêro: 2024 LOOT 104221 79894688

Informação obtida em O8/lO/2024 09t)-S)26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de auterrticidade no site da Caixa:
www.caíxa.gov. br

https://consulta-crf .câixa.gov brlconsulta,:ril;)aEes/consuttaEmpregadorts: 1!



-'jr,:.,-_, I .i, ,

CERTIDÃO NEGÀÍIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀI.,HISTÀS

Nome: ADTR SERVTCOS DE INFORMATICA I,TDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17 . 422. 433/ 0AA7-38
Certidão n": 3535857 2 / 2024
ExpediÇào: 27 / 05 /2A24, às 08:24:24
Validadel. l1 /ll/2024 - 180 (cento e oitenta) drâs, contados da data

.. i "- ., 3'{íà'qÍitüüilÉ*E;l'Ê i'','i"I i';r1r
CerriÍria--se que ÀdER SERVICOS DÉ INEORMÀTICÀ LTDÀ (MÀTRIZ E EIIIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no L7.422.433/0001-38, NÃo coNsTA como
inadimplente no Banco Nacional Cê De./êdores Trabalhistas.
Certadão emitida com base nôs a.ts. 612-A e 883-À da ConsolidaÇãô
das Leis do TrabalhÕ, acrescentados pelas Leis ns." 72.440/2AL7 e

73.461 /2071 , e nÕ Aro 07/2A22 da CGJT, de 21 de janelro de 2022.
Os dados constantes desta Ceri.idão sãc de responsabifidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa ;urídica, a Cer:ticlào atesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentcs. atêri.:las ou fillais.
A acêitação desta certldão ccndiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal dc Tribúnal Superior do Trabafho na
lnternet (http: //www. tst.jus.br) '
Certidão emitida g'ratuitamente.

INFORMAÇÁO IMPORTÀÀlTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neces sários à identi ficação Cas pes soas rlaturais e j uridicas
inadimpfentes perante a Justlça dc T:.aba1ho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatÓr'ia transltada em julgado ou em

acordos j udiciais tràbálhist-as, inclusive no concernente aos
r:ecolhimentos prer.':Ldenciár 1ô-q, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos cie ]-e:rniracios em lei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firma,los pêrante o Ministerio Público do

Trabalho, Com.issão de Concilíaçáo Prévia ou demais titulos quê' por
disposiçâo legal. contiver força executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f . : or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 16090002 / 2024

llmo. Sr.

Auterli Âraúio Silva
Sec. Mun. De Itinanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle IÍltemo destâ l\{unicipalidade, no uso de suzs

atribuições legais, em especial ao disposto nos arts.31,70,74 e 75 da Constituição Federal e Art.

59 da Lei Complementar n" 101 /2000, conjqpdos com o disposto nas lris Federa:s n" 4.320 / 64

e dcmais ÍroÍmas que regulam as atribúções do Sistema de Controle Intemo, Íefcrentes ao

exercício do controle prér'io e concomitante dos âtos de gestão e, r'-isando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados Íto tocante ao pagamento da

Despesa em exaÍne, \.em apresentaÍ o Parecer do Controle Intcmo sobre a legalidade da

soücitação de pagamento da NF dc N" 11838, conforme segue em anexo Íreste paÍeceí:

I.DOS FATOS

Ocore que chegou a esta ContÍolâdoÍia GeÍal, o Processo paÍa Pâgâmento

refercnte a locação de programa de informática quc disponibilize licenciamento dc uso do Sistema

da Folha de Pagamento, pâra anfise quanto a legalidade e verificação das demais formalidadcs, a

hm de executar posterior pagamento Ílos teÍmos legais.

l)is os fatos;

Email: controladoriapmblía'tgmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administsativo

C.N.P.J.: 0 l.6l 1.400/000144.

Assunto Análise do Processo Administratir-o dc Pagamento
Obleto I-ocação de Programa da Folha de Pagamento

Creclor Adtr Seniços de Informática Lfl)A
Valor lt$ i.735,00
P(rccsso n" 16090002/2024
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.f . : or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se nos âutos os documentos que embasaram o preseÍrte pÍocesso
de pâgamento, e a analise, confoÍme segue:

y' Ordem de sen iço;
/ Tenno de recebimento provisório;
y' Soücitação de pagamento;
/ Nota Fiscal;
y' Nota de Liqúdação;
r' Cenidões Negativa de Débitos de Tributos e

Contibúções Federais;
r' Certiclão Negativa de Débitos Trabathistas;
r' Certidão Negativa de Débitos do Estado;
r' Cerridão de Regularidade do FGTS;
/ Certidões Mrmicipais CND e CNDÂ.

Âpós verificação de todos os documentos anexados ao pÍesente proccsso
de pagamento, esta controladoria Geral do Município cle Bom Lugar, emite parecer, conforme
sc'gue:

III-PÂRECER

Pelo exposto, e considcrando os dados ertraídos do presentc processo cle
Pagamento, estâ controladoÍia opina pela REGUrÁRLDA-DE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atcndido todas as cxigência-s contidas na lcgislaçâo r,-igente, sobretudo a Iri n" 4 .320 / 64,
Lci Complcmentar n" 101/2000, e demais normas dos órgâos de ()ontrole rigente.

Fl o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar - Ma, 16 de setembro de 2024

Cris o dc Sousa
(lontroladora (ieral

C Pt.- N". 609.928.41 3-10
P()Rf.034/2021

Email: cortroladoriapmblía]gmaiÍ.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Scvero, s/a, Contro Adminisúatiyo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0ffi 144.

tl
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMf,NTO PROVISORIO OlO/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos

no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I' alínea a, da Lei 8.666/93.

CotrtrâÍo n' 26040t02212021

' Coítratada ADTR SERVIÇOS
INFORMÁTICA LTDA

DE CNPJ | 7 7 .422.433/000 l -38

N" da OS 202401191

Data da emissão 16t10t2024

' Nota Fiscal N' 12083

Data da emissão 16/r0/2024

OBJETO

lprestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o

licenciamento e concessão de direito de uso de sistema iniegrado de folha de pagamento

Marca Quant./uridaoe v'lr.unitário(n$) vlr.total(R$)Itên Descrição

1 SISTÊIIA INTEGRAOO DE FOLHA DE PAGAIIENTO

TOÍAL.: 1. 735 ,00

Por este instrumento, atest nos, para fins de cumprimeuto do disposto no art. 73, inciso l,

alínea "a", da Lei 8.666193, que a prestação de serviços de locação de programa de

informática que disponibilize o licerrciamento e concessão de direito de uso de sistema

integÍado de folha àe pagan.rento, coÍrespônclentes à OS/ 202401l9l acima identificada.

Email: municipiobomlugar@,gmail'com " site: bomlugar.ma.gov. br

1,0000 1.735,00 1.735,00





ES:Ii\DO DO MARANHÁO
PR.EFEI'TURÁ MUNICIPAX I}E BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da

CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou
divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato
acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRÂTÂDÀ.

Jackeline de Silva
Matrícula: n" l39i -Z

Bom LLigar, 16 de outubro de 2024

?-

Email: municiprcbomtr.rgar(@grnail.cont - site: tromlugar.ma.gc'v.br

A\
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Estado do uaranhão

SECREÍARIA MI]NIC]PAL DÊ ADMINISTRA(ÃO

Rua Manoel Severo, 5/N, CentrO

0i.611.400/0001-04

ORDEI4 DE FORNECIi4ENTO NO 202401].9]-

À

ADÍR 5ERVIç05 DE IIIFORI.TÂTIü L]DA

PRAçA ATFREDO TTIXEIRA, 01, COHAB :

aNIL II - 5âo tuis/l.{Á

assunto: contrataçào de elpresa para prestação de serviços de locação de prograna de informática que dlsponibilize o licenciaoento

e concessàg de diieito de uso de sistena inteqrado de folha de paganento no nrunicípio de Botll l-ugar-tlA

prgcess6 de cnpra: Contrataçág direta na nrodalidade oispedsa de Licitaçáo no 022/7021-DISPEIi - Contrato n0 ?6010102217021

rrezado(a) serhor(a),

con v'sta ao consignado no certame do processo acina citado, "ealizaoo n0 dia 26i04/2021 eÍpeúo no 2ó050001' auto'izarnos o

ió.*,i*nto doG) óroduto(s)/serviço(s), cànforme (onsignado 1a ata dos trabà'hos e na proposta comr(ial, (o1forne a sequir:

Iten Descrlça0 uarca Quant./unidade vl r. uni tário(n$) vlr.total(R!)

l SISTEI'IA INTEcRADO DE FOLI]Á DE PAGA}'IENÍO 1,0000 1.715,000 1, 735,00

ESPECIFTCAçÃO DOS PRODUTOS/SERVTçOS A SEREi4 ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) Droduto(s)/serviço(s) deverá(ào) sêr(elll) entr€gue (s) / real i zado (s) igualmente corn consta na Proposta C0ltlerciàl oferecida

* proiiisi o, iàriiitoni1itrçao direti na modaljdade Dispensà de Licitação Ír0 022/2021-DISPE ),. indicando a narca, a

.ip,,iii,iiaoiorptlta'e o prazà de validade indicando a especificaçáo compl€ta do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota f.jscal dêverá ser ê|nitida em norlle de SECRÊTARIA HUNICIPAI- DE ADMINISIXÂÇA0, situada na Rua l'lanoel Severo, S/N, Centro,

inscrita no c.N.P.l. sob o n0 01. 611. 400/0001-04 '

Fica esclarecido que 0 preço proposto é firo e i rreajustável, ficando por coíta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes con riscgs e dernais encargós q*'iniia4 sobre os mesmos, inclusive,_se for o caso, fica facultado a apresentaçáo de seguro

aoiij produtoG)Âervi ço 
(s) em conrpanhia idônea, à critério do conyatado, ficando sob suas expensas'

TOTAL. : 1.735,00

FORI4A DE PAGAN4ENTO

0 pâgamento sofient€ será realizado mediante âs comprovaçôes das mesmas reqularidades exigidas para habilitaçào da empresa no

dia da 1i ci tação/conÚatação direta'

LOCAL DE ENTREGA

A nâo entr€ga do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos

lej n' 8.666/1991 - tei d€ Licitaçoes e suas alteraçôes.
e en condições de pleno uso i ediato, implicará nas sançôes previstas na

Pag.: 0001



.jil

Aproveitâmos para apresentar as nossàs cordjais saudeçô€s.

BoÍ tugar-lla, 16 de outubro de 2024

TASS10 VI LIMA DE íELO

SECRETÁRIO DE ADí.4II'II SIRAçÁO

SECRÍARIA IIUNICIPAL DE ADI.{INISTRAçÃO

c. N. p.l . IMF). 01.611.400/0001-04

ciente e de acordo em 

-/-/-.

ADÍR SERVIçOS DE INFORIIÁTICÀ LTDA

c.N.P. r(MF) 17.422.41y0001-38

Pag,: 0007



Â§TR

Telefone: (86) 21066330

Site: ww\ r.adtrinformatica.com.br

Solicitação de Pagamento
solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência 10t2024, nota número; í2083, com valor de R$ 1.735,00, da prestação de serviço da

Locação de Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

.- Conta Bancária:

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA rvl:

AGENCIA: 4249-8,ClC:57267-5, BANCO DO BRASIL

Sáo Luís (MA\: 1611012O24

ÀoÍR





Número da Nota

00012083
Data e Hora da Emissâo

2024-10-í 6Tí5:08:49

Código de Verificação

283253AC9E9266E92023435a5É8ÊgÉ5

PREFEITURA DE SÂO LUíS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISGAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA. NFS-Effi,
PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social:ADTR SERvIÇOS DE INFORMATICA LÍDA-ME

CPF/CNPJ:17.422.,+33/000í.38 lnscrição lúunicipal: 98242200

Endereço: PC ÁLFRÉDO TEIXEIRA, í - COHAB ANIL ll - CEP: 65050.0S0

UF: MA Email: raniery@adtrinformalica.com.br Telefone:09832i14041[,lunicip o SAo LUIS

TOMADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR MA

CPF/CNPJ:01.6Íí.400i000í-I,4 lnscrição Llunicipal:

I-ndeÍeço: R RUA iíANOEL SEVERO 394. 0 - CENTRO - CEP: 6570+000 -, . 
,

" rü .' !-í' "l '
i,4unicípioi BOM LUGAR uF: MA E-vtãitl hsê"t.ro,âr"ontabilidade@gmail.com Telefone

Ouântidadê Valor Unitário (R$)
1.735 00

aloÍ Total ( R$)
1.735 00esto

is foia'n !'?cehido.'

Os seÍviços foram Pf í,rárdoJ

Em I
X]as oes foram Íeal,zades

EP
lÍêm
SUBLOCACAO DO SISTEI\,IA SIP . SIS]EI!44 IN

REFERENIE AO MES OUÍU9RAI2O24

csLL (0,0000%)

R$ 0,00
IR (4,8000%)

R$ 83,28
coFlNS (0,0000%)

R$ 0,00
INSS (o,0ooo%)

Rg 0,00

Valor do ISS:

R$ 86,75
Vâlor Íotal Composiçáo:

R$ 0,00

Valor Total Deduçôes:

R$ 0'00

Base de Cálculo:

Í.735,00

Alíquota

5,00%

ESTABELECIT4ENTO DO PRESTADOF TributaÉo:TRIBUTÁVEL lúês dê 1012024

BOM LUGAR/IVA

ISS A RECOLHER PELO PRES-IADOR

62091OOOO - SUPORTE TECNICO, I\4ANUTENCAO É OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

0107 - Suporte tecnico em informática, inclusive instalação, conÍiguração e manutenção de progÍamas

de computação e bancos de dados.

ps/sÉRrE/pRorocolo: 3616i99(16/10/2024

oUTRAS INFORMAçÓES

Observacoês

ção NBS

dâde:

Local de lnc dência lmposto:

Local dâ PrestaÉo do Serviço

Recolhimento:

CÔNTA BANCARI/q:
ADTR SERVICOS DE &.IFORMATICA LTDA l\,lE

AGENCIA:4249-8, c/C:57267-5, BANco Do BRASIL

DtscRtMtNAçÃo Dos sERVtÇos

Pls (0,00000/ô)

RS 0,00

1

VALOR ToTAL DA NoTA = R$ í.735,00



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SecretaÍia da Recêita Fêderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazendâ Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO§ RELATTVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADTR SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/000'l-38

Ressâlvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidâs de

responsâbilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que

não constam pêndências em seu nome, relâtivas a créditos tÍibutários administrados pela Secrêtaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçõês em Dívida Ativa da união (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da F azenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válidâ para o estabelecimento matriz e suas Íiliars e, no caso de ênte federativo, para

todos os óÍgãos e Íundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito pas;ivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange^inclusivê as contribuiçôes sociais prêvistas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991'

A aÇeitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternêt, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t1012014.

Emitida às 16:00:07 do dia 2710812024 <hora e data de Brasília>.

válida até 231Q212025.

Código de controle da certidão: F67D.8646'FE41. í 420
Qualquer rasura ou êmenda invalidará este documento-



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíUDA ATIVA

N" Certidão: 082130124 Data da

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

CertiÍicamos que, após a realizaçâo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei no 2.231 , de 2911211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 1911212002, bem como prescrêve o artigo 205 da lei no 5-172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validadê da GeÉidão: 90 (noventa) dias: 0í/01/2025.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Ceftidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

oata lmpressãoi 0611 1 12024 09:39:06

O3l1Ol2O24 10:03:34



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO N.EGATIVA DE DEBITO

No Certidão: 422764124 2111012024 15:23:32

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPF/CNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endêreço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, í CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

Telefone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: tVA

Certificamos que, após a Íealização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

vênham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/0í/2025.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressãot 0611 1 12024 09:39:43

Data da

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Nêgativa

de Débito".



CERTIFICÂDO
102024009

PREFEITURÁ DE SAO LUÍ§

SECRETÁRIA MI.'MCIPÁL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVÂ

Número da Cerhidão: 0000903667 2024

v alidadei 22/7r/2024

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE rrArA NÃo coNSTA DÉBITo FtscAL RELATIVO A PESSOA

runÍ»rce. oescRlr A ABAIXO. RESER VA-SE O DIREITO DE A FÁZENDA MUN tcrper cogaan oívrDAS

POSTERIO RMENTE COMPROVADAS, HT PóTESE PREVISTA NOS ARTTGOS 80 E 146, DA I,EI 6.289, DE

za/ n/zorz oo cóntco rnlsurÁnto MUNICIPAL

Município: SAO LUIS MA CEP:65osoo90

A presente certidão, sem conter râsuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em 5ão Luís (ve), em 25 de julho & 2024 às 09:20, sob o código de

autenticidade nr FF34A5AEEr47FB72938E13F4r82833XE.

A autenticidade deste certidão t'loderá ser contirmada na lnternet, em

https:/ /stm.semfaz. saoluis.ma.qo v.brlvalidaca ocertidao.

NNÁO E VÁIIDAÂCEEIIDÃO QI'E CONTIVEREMENDÂS, RASURAS OU ENTRELINHÂS'II

InscriÉo Municipali 98242200anPy ú .422.433 /OOo1.-38

Razão Sods} ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME

ÂTMDÂDE ECO§ÔMICÂ PRINCIPAL

62O23OOOO - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRÂMA5 DE COMPUTADOR

CUSTOMIZAVEIS

IogTadouTo: PRAçA ALFREDO TEIXEIRA

Número: I

Bairro: COHAB ANIL II

Complemento:

o:fãÁE

ffi



0611112024, 09:41 Consulta Regúlaídâde do Empregador

Voltar lmprirnir

clnf§â
ir.ÀlxÁ :cühiür,i,lÀ f: ÊDÊ ilAt

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãor
Razão
cia l:
Endereço:

t7.422.433/OOOr3A

ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME

PC ALFREDO TEIXEIRA 1/ COHAB ANIL II / SAO LUIS / MA / 65050-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceftifica que, nêsta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade:20l10 /2024 a l8/Ll/2024

Certificação Número: 2024 10200334277 9894639

Informação obtida em 06/L7/2024 09:41:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caíxa.gov. br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaÉmpregadorlsi 111
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBAÍ,HISTÀS

Nome: ÀDTR SERVICOS DE INEORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17 .422 - 433/ 0A01-38
Certidâo n": 35358512 /2024
ExpediÇão: 21/05/2024, às 08:24:24
Val-.idade: L7 /LL/2024 - 180 (cento e oitênta) dias, contados da data
de sua expediÇão.

r- i i
certifica-se qüé ÀDER sshvrco§uJE" !üronnarrcn LrDÀ (MÀrRrz E FrLrArs),
inscrito(a) no CNPJ sob o no f7.122.433/oOO1-38, NÀo coNsTÀ como

lnadimpfente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolldaçào
das Leis do Trabalho, acrescentadôs pelas Leis ns.' ),2.440/20L\ e

L3.467 /201,'7, e no ALô 0\/2022 da CGJT, de 21 de laneiro de 2022.
os dados constantes desLa certidão sào de responsabilidade dos
Tribunâis do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidáo atesta a emprese em reiaÇão
a todos os seus e s tabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidâo condiciona-se à verlficaÇão de sua
autênt.icidade no portal do Tribunal SuperiÔr do TrabalhÔ na

Internet (httP: / /www. tsL. jus.br:) .

Certidão emitida gratuitament-e '

INE'ORMAÇÂO ${PORTÀIITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justiça clo Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabefecidas em sentenÇa condenetória transltada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistás, incl.usive no concernente aos

recol-himentos p r e v i de n c i á r r o s , a honorários, a cus tas ' a

emolumentos ou a recolhimentos deternLinacios em .Iei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmadôs pe.rant,e o Minístério Público do

Trabalho, comissão de concil.iaçâo Prér'ia ou demais titulos que' pÔr

disposição ]ega1, contiver força executiva'
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Transferência entre contas diversas

tadDebi o

Nome

Agênci

Conla colrente

Creditado

IPM BOM LUGAR

524-2

41454-9

Nome

Agéncia 
,

Conla coiÍenle

DestinaÉo

Dala

ADTR SERVICOS DE INFORMAT

4245-E

57267-5

1.rcs,m

0

Nesta daLa

JE664331 I ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LII\,14 DE I\,4ELO

TíansaÉo efefuede com sucesso

08111t202411 4t 5A

08t11t202411 4A 37

Transaçâo eíellada mm súcêsso por: JF237445 TASSIO VINICIUS Lll\,1A 0E l\,1ELO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAT DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.f . : or.6u.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 1610002? / 2024

Ilmo. Sr.

Auterli Araúio Silva
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de (lontrole lntemo desta N{unicipalidade, no uso de suas

atribuições legais, em especial ao disposto nos atts. 31,70,7 4 e 75 da Constituição Federal c Ârt.

59 da lri Complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas l-eis Federais n" 4.320 / 64

e demais noÍmas que rcgulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, refeÍentes ao

exercício do controle prér'io e concomitante dos atos de gestão e, visando orientar o

Administrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocaflte ao pagamento da

Despesa em exame, vem apÍesentaÍ o Parecer do Controle Intemo sobre a legalidadc da

solicitação de pagamento da NF de N" 12083, conforme segue em ancxo neste paÍeceÍ:

I.DOS FÀTOS

Oct>rre que chegru a esta Controladoria Geral, o Processo pam Pagamento

rcferente a locaçâo de programa de informática que disponibilize licenciamento de uso do Sistema

da Folha de Pagamento, para análise quanto a legalidade e veri6cação das demais formalidades, a

frm de executar posterior pagamento nos teÍmos legais.

I,)is os fatos;

Email: controldoriapmblírigmail.com - sitc: bomlugar.ma.gor,.com
Rua Manoel Severo, s/n. CentJo Admirlistlalivo

C.N.P.J.r 01.61 1.400/0001{X.

r\ssunto Ânálise do Processo Âdministratilo dc Pagamento
Ob jcto ]oçeçlq de Programa da Folha de Pagamento.
(lrcdor AI)I'R Sen'iços dc Informática LI'DA
Valor lt$ 1.735,00

l)roccsscl n" 16100027 /2024

I
tTIIí



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C,N.P.f . : or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifrca-se nos autos os documentos que embasâÍâm ô pfesente proccsso
tlc pqgamcnto, e a analise, confomne scguc:

/ Ordem de sen'iço;
/ Termo de recebimento provisório;
/ Soücitação de pagamento;
y' Nota Fiscal;
r' Nota de I-iqüdação;
r' Certidôes Negativa dc Débitos de Tributos

Contribúções Federais;
r' Certidão Negativa de Débitos Trabalh;stas;
r' Ceridào Negatira de l)ébitos do Estado;
/ Ce«idào de Regularida<Je do FGTS;
/ Certidôes Muoicipais CND e CNDA.

Após verificaçào de todos os documentos anexados ao presente proccsso
de pagamento, esta Controladoria Geral do Município de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados crtraídos do presente processo de

Pagamcnto, estâ controlâdoÍia opina pela REGUIÁRIDADE do processo cm cpigrafe, hela
vista, ter atendido todas as exigências conticlas na Lcgislação r.içnte, sobretudo al,ei a" 4.320/64,
Iri (iomplcmentar n" 701/2000, e demeis normas dos Orgàos dc Controle r-igente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar - Ma, 16 de outubro de 2024

c

(l
Con Ci cral

(-PF N" 928.111-30
P()t('1. oj-+/2r)21

Email: controladonapmblrargmail.com - silc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Maloel Severo. s/n. Ccntro Admrnistrativo

C.N P.J.: 0l.írI 1.400/0001-04.

t\
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ESTADO DOMARANHAO
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO OII/2024

O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratadâ que os

serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das

conformidades e qualidade. baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos

no Modelo de Gestão do Contrato.

Referência: Artigo 73, Inciso I, alínea a, da Lei 8.6óó193.

Contrato no 26010102212021

Contratadâ ADTR SERVIÇOS
INFORMÁTICA L]'DA

I)E CNPJ 77.422.433/0001 -38

N'da OS 202401324

Data da emissão t8.il I t2024

Nota Fiscal N"

t811v2024

O DOS PRODU'TOS/BEN § EVOLUMES DE EXECUÇÂO

OBJETO

prestaçâo de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o

licenciamento e concessão de direito de uso de sistema integrado de folha de pagamento

Itel]1 Descrição

1 SISTE',IA INÍÊGRÂDO DE FOLIIA DE PAGÀNENTO 1,0000 1.735,00

TOÍAL

1. 715,00

1, 735,00

3-RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art' 73, inciso I,

alínea "a", da Lei 8.666/93, que a prestação de serviços de locação de programa de

informáticâ que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema

integtado de folha á. pugurn"nto, correspondentes à OSI 202401324 acima identificada'

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov br

.INTRODÚÇÃO

I _ID§NTIFICÂÇÃO

12332

lData da emissão

i4arca Quant./unrdade vlr,unitário(R$) vlr.total(R$)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0r.611.{00/0001-04

conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos

provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da

CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com

os Critérios de Aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços ocorrerá após a verificação dos

requisitos e demais condições contratuais, desde que não se ohservem inconformidades ou

divergências quanto às especificações constantes do lermo de Referência e do Contrato

acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Jackeli usa Silva
Matrí 1397 -2

Bom Lugar, I 8 de novembro de 2024

Email : municipiobomlugar(d,gmail.com - site: bom lugar.ma.gov.br
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Telefone: (86) 2106-6330

Site: www.adtrinformatica.com.br

Solicitação de Pagamento
Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR que seja realizado o pagamento

de referência 1112024, nota número: 12332, com valor de R$ 1 .735,00, da prestação de serviço da
Locação de Softwares. A falta de pagamento impossibilitará a execução do programa.

Gonta Bancária:

ADTR SERVTÇOS DE TNFORMATTCA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8, CIC: 57267-5, BANCO DO BRASIL

São Luís (lrÁA): 181 1 1 12024

*,'ffi-



Número da Nota

000í2332
Data e Hora da Emissão

2024-11-í 8Tt 5:26:í 0

Código de VeriíicaÇão

D002096AACO3AA7r5373504F3660819F
ffi

PRESTADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão SocialrAOTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTOA-ME

CPF/CNPJT '17 A22.133looO13A lnscrição Munlcipal: 98242200

Endereço: PC ALFREDO TEIXEIRA, 1 - COHAB ANIL ll - CEP: 65050-090

UFr MA Email: ranisry@adtrinformatica.com.br Telefone:098324404t1lúunicrp oi SAO LUIS

TOMADOR DE SERV|çOS

Nomê/Razáo Social: PREFEITURÂ tIUNICIPAL DE BOM LUGAR MA

CPF/CNPJ: 01.6í í./00/000í {,1 lnscriçáo Munrcipali

Endereço: R RUÂ iTANOEL SEVERO 394, 0 . CENTRO - CEP: 6570lL000

Município: BOM LUGAR uF: MA E-Mail: Íiscal.voraxcontabilldade@gmail,com Telefone

Atestcr
E Os materiais {oram recebidos

E 0s serviços Íoram Prestados

I As despesas foram realizadas

tm_/_,-

Item
SUBLOCACAO DO SISTEIUA SIP . SISTEÀ/IA INTEGRAOO DE PÊSSOAL
REFERENIE AO N,€S NO}€[-ARO/2024

Ouãntidâdê Valor Unitário (Rt)
1 735 00

or Totâl ( R$)
1.735 00

coFrNS(0,0000%)

R9 0,00
NSS (0,0ooo%)

R$ 0,00
lR (4,8000%) :

R$ 83,28
csLL(0.0000%):

Rg 0,00

Valor do ISS

R9 86,75

Alíquota:

5,00%

Valor Líquido:

R$ 1.735,00

Valor Total Composição

R$ 0,00

ValoÍ Total Deduçóesl

RS 0,00

Base de Cálculo.

1.735,00

ÊSTABELECIMENTO DO PRESTADOF Tributação: TRIBUTÂVEL Mê5dê 1112024

BOM LUGAR/MA

ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

6209í0000 - SUPORTE TECNICO, MANUÍENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORI\,IACAO

0107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalaçáo, conÍiguraçâo e manutençâo de programas
de computação e bancos de dados.

SeNiço

RIE/PROTOCOLO: 3865/99(18/11/2024)

Obsetuacoes

dade:

DescriÇão NBS:

Local de lncrdênciâ lrnposto:

Local da Prestaçâo do Sêrviço:

Rêcolhimênto:

CONTA BANCARIA:

ADTR SER/I@S DE INFORMAÍICA LTDA ME

AGENCIA: 4249-8. c,C: 57267-5, BA|JCO DO BRASL

DrscRrMrNAçÃo Dos sERvrços

VALOR TOTAL DA NOTA = R$1.735,00

Pls (0,0000%) :

R$ 0,00

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NorA FtscAL DE sERVtços ELETRôN|cA - NFS-e

I_l

I

OUTRAS INFORMAçÕES



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcrêtaria da Rêceita Fedêral do Brasil
PÍocuradoria-Gêral da Fâzênda Nâcional

CERTIDÃO NEGÂTIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÂO

Nome: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.422.433/000í-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nâcionâl cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do su.ieito passivo acima identiÍicado que vierem a seÍ apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, rêlâtivas a créditos tributários administrados pela SecÍetaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoíia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidão é válida para o estãbelecimenlo matriz e suas filiais e, no câso de ente fedêrativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçâo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abÍange inclusivê as contÍibuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de iulho de 1991 .

A aceitação desta cerlidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
êndereços <http://íb.gov.br> ou <http://www-pgÍn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de Zl1Ot2O14.
Emitida às 16:00:07 do dia 2710812024 <hora ê data de Brasília>.
V álida até 2310212025 .

Código de controle da certidão: F67D.8646.FE4'1.1A20
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DíVIDA ATIVA

No Certidão: 082130124 Data da 0311012024 10:03:34

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPFICNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, '1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

TeleÍone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo í 56, da lei no 2.231 , de 2911211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 1911212002, bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 01/01/2025.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicândo no item "Certidões" e em seguida em'Validação dê Certidão Negativa
dê Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressão: 1511012024 08:47 :52



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N" Certidão: 4227 64124 Data da 2111012024 15:23:32

lnscriçãoEstadual: 125798512 CPF/GNPJ:17422433000138

Razão Social: ADTR SERVIAOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: PCA ALFREDO TEIXEIRA, 1 CEP: 65050090 - COHAB ANIL ll

TeleÍone: (98)32215300 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos ârtigos 24O a242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei

no 5.172, de 25 de outubro de í966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à F azenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadêncra.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 19/01/2025.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressão: O4l 1 1 12024 1 0:0S:21

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em sêguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".



PREFEITURÂ DE SAO LUÍS

SECRETARIA MI'NICIPÁL DA FÂUNDÂ

CERTIDÃO NEGÂTTVÂ

Número da Certidão: 00cÍ09820782024

v alidade: 2s /03 /2o2s

cERTlFrcAMos oue arÉ A pRESENTE DATA NÃo corusre nÉnttO FISCAL RELATIVO A PESSOA

Iuníorca. DEscRrrA ABAlxo. RESERVA-sE o DrRErro DE A FAZENDA MUNIcIPAL coBfuAR DíVlDAS
POSTERIORMENTE coMPRoVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NoS ARTIGoS 8 146, DA l.El 6.289, DEE

28/12/2017 no córrço rnraurÁRlo vuNrcrpe.l-

DADos DÀ PrssoA;unbrce

c;W| t7 .422.433 /ooo7-38

Raz:lo Sodal: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME

ÀITYIDADE E@NÔMICA PRINCIPÁL

62O23OOOO _ DESENVOLVIMENTO E LTCENCIAMENTO DE PROGRÁMA5 DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS

Número: r Complemento:

Bairo: COHAB ANIL II

Municípto: SAO LUIS MA cEP:65050090

A presente certidâo, sem conter rasuras, tem suâ eficácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em de novembro de 2024 às O9:1t7, sob o código de
autenticidade no L2A28549F0967ú8i 0554C0D9D5C4E1.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na lnternet, em
st mfaz.saoluis,ma validacaocertidaov.br

'.NÃO E vÁÍJDÂ A CERTIDÃo QUE coNTTvEREMENDAS, RÂsURÁs oU ENTRELINHÂS.'I

f cERnFrôcDo I
Irozozqoogzuoudt-t
i g.rym 

Itlti

Inscdção Municipal 9 8 2 42 2o0

Logradouro: PRAÇA ALFREDO TEIXEIR^



O411212024, 13:07 Consultâ Regulandade do Empregador

'lollar

CA'XÃ,::!lrà ::,ll!].1tu! ar f: r nE: i.àL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

t7.422.433/OOO1-3A

ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME

PC ALFREDO TEIXÊIRA 1 / COHAB ANIL II / 5AO LUIS / I4A / 65050-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que/ nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia dÕ Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

ValidadelzT / lt/2124 a 26/L2/2024

Cêrtificação Númeror 2024 1127033O2L7 9894653

Informação obtida em 04/L2/2024 13:07:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa,gov.br

httpsi//consulta-crf .caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsÍ 111



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRABÀIfiISÍAS

Nome: ADTR SERVICOS DE INEORMAT]CA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17 . 422. 433/0A0L-38
Certidão n": 'l 9 4'7 0580 / 202 4

ExpediÇão: 78/lI/2A24, às 08:43:19
validade: L'7/05/2025 - 180 (cento ê oitenta) dias, contados
de sua expedição.

da data

Certifica-sê quê ÀDTR SERVICOS DE INI.ORüÀIICÀ LTDÀ (MÀTRIZ E EILIÀIS),
inscr.ito (a) no CNPJ sob o no L7.422.433/0001-38, NÃo coNsÍÀ comô
inadamplente no Banco Nacional de Dêvedores Trabafhistas.
Certidão emitida com basê nos a.rts. 642-A e 883-A da Consolrdação
das Leas do Trabalhc, acrescentados pelas Lêis ns." L2.440/2A17 e
73.461 /2071, e no ALo 0l/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho.
No caso de pessoa jurídica, a CertidãÕ atesta â empresa em relação
a todos os seus e stabe lecimentos , agências ou fiLiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇào de sua
autenticidade no pôrtaf do Tribunal Superior do Trabafho na
Int.ernet (http: / /www. tst.lus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

IÀIFORMAÇÀO NíPORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhislas constam os dados
necessários à identÍfícaÇào das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justlça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas. inclusive no concernenLe aos
recolhimentos prev.idenciários, a hono rár ios, a custas, a

emôlumentos ou a recolhimentos deLermrnados êm lei; ou decorrentes
de exêcuÇão de acordos firmados perante o Mlnistérío Públ-ico do
Trabalho, Comissão de cônciliação Prévia ou demais titufos que, por
disposição legal, contiver forÇa executiva.

r.'.,:.r.. 1.i. I
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13/01/2025 2t r2 o:Emissão de comprovantes
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COMPROVÂNTE DE TRANSFEREI'ICIA
DE CONIÂ CORRENÍE P/ CONTÂ CORRÉÍ,ITE

CLIENTE: PI4BL-ICüS
ÁGENCIA: 0528-2 CONTA: 34.222-X

DÁTA DA TRAI{SFEREIICIA AA/L2/2O24
NR. DOCUMENTO 554.249 .OOe .O57 .267
VALOR TOTAL L.735,Oe
+'***r ÍRANSFERIDO PARA.
(IIEI'iTE: ADTR SERVICOS DE II{FORI.IÂT
AGENCIÀ| 4249-8 CO TA: 57.267-9
NP. DOCU ÊNTo 3Sg .528 -OOg .934 - 222

NA. ÀUÍEI{TICACAO F.87E. 5E2.BA4. 1DE. 822

Íiansâçào efetuada com sucesso por: JF188055 BRUNNO Lll\lA RIBEIRO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N. P.J. : or.6rr.4oolooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer No 18110023 / 2024

Ilmo. Sr.

Âuterli Àraújo Silva
Sec. Mun. De Finanças
Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Intemo desta Municipali<iade, no uso dc suas

atnbuiçôes legais, em especial ao disposto nos arts.31,70,74 e 75 da constitüção Federal e Ârt.

59 da I-ei complementar n" 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Irederais tt" 4.120/64

e dcmais noÍmas que regulam as atÍibüções do sistema de controle Intemo, referentes ao

exercício do controle prévio e concomiÍante dos atos de gestão e, visando orientar o

Âdministrador Público quanto a legalidade dos atos praticados no tocantc ao pagamento da

Despesa em exame, vem apÍesentâÍ o Parecer do controle Intemo sobre a legalidadc da

solicitação de pagamento da NF de N" 12332, confoÍme sc1+re em aflexo neste parecer:

I-DOS FÀTOS

Ocorre que chegou a esta Contoiadoria Geral, o processo para pagamento

refe rente a locação de programa dc informática que dispoaibilize licenciamento de uso do Sistema

da Folha de Pagamento, para anáüse quânto â lcgalidade e verificação das demais formalidatlcs, a

fim de executar postedor pagamento nos termos legais.

I.)is os fatos;

Emailr controladoriapmblaargmail.com - site: bomlugar.ma.gov.mm
Rua Manoel Severo, s/n, Centso Administrativo

C.N.P.J.: 0 l.6l 1.400/0001 -04.

^ssunto
Ânálise do Processo Admimstrativo de P cnto

dc Pro da lrolha de P t()l,oc
(lrcdor ,\t)'t'R Se rs dc Informática I-'IDÂ
Vakrr RS 1.735,00
Processo n" 18110023/2024

Obickr



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oolooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embâsaram o presente pÍocesso
de pagamento, e a analise, conforÍne segue:

/ Ordem de sen iço;
y' Termo de recebimento provisório;
/ Soücitação de pagamento;
/ Nota F'iscal;

r' Nota de Liquidação;
/ Certidôes Negativa de Débitos de Tributos e

Contribuições Federais;
r' Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
y' Certidão Negatir.a de Débitos do listado;
/ Certidão de Regularidade do FG'IS;
/ Certidões Muoicipais CND e CNDA.

Após verificaçào de todos os documentos anexados ao presente p()cesso

de pagamento, esta Controladoda Geral do Município de Bom Lugat, emite Parecer, conforme

segue:

III.PARECER

Pelo cxposto, e considerando os dados extraídos do presente proccsso de

Pagamentr r, esta cr-rnr rol:rdoda opina pcla REGUIÀRIDA-DE d, r proccss, r cm cpigrafc, heia

vista, ter atendido todas as cxigências contidas na Lcgislaçào \,'igentc, sobrctudo a Lci n" 4.320/ 64,

ki Complementar n" 101/2000, c demais normas dos ()rgàos de (irntrolc vigentc.

E o Parecer do Cootrole Intemo

Bom lugar - Ma, 18 de nor.embro dc 2024

Cris Arit
()n

CPF N', 8.413-30I
l'ONr'.034/2021

Email: contoladonapmbliargmail.com - site: bomlugar.ma.gor'.com
Rua Manoel Scvero, s/n, Ccnho AdministÍativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04.

I

Geral


